
dárek k patnáctiletému výročí městského 
informačního centra, které letos v létě oslaví,“ 
uvedl místostarosta Tomáš Havel. 

I když městské informační centrum le-
tos slaví patnácté výročí svého vzniku, pod 
hlavičku města, příspěvkovou organizaci 
Městská knihovna Beroun, přešlo až v lednu 
1999. Do té doby provozovalo informační 

centrum berounské T-studio, a to konkrétně 
od července 1995. Právě v tomto roce 
proběhla také rekonstrukce historického ob-
jektu čp. 69 na Husově náměstí, který se stal 
pro íčko domovským přístavem. V domě, 
který byl původně využíván k pohostinství, 
tak vznikla příjemná pasáž a nově zrekon-
struované prostory obsadila prodejna 
tabáku, skla a dárkových předmětů. Na  ho-
spodu s původním názvem U Střelců, která 
od roku 1789 nesla název U Zlatého orla, 
v 19. století pak U Láce a ještě v šedesátých 
letech 20. století zde byl hotel a restaurace 
Na Nové, tak zbyly jen vzpomínky stejně 
jako na poslední pohostinskou aktivitu - 

bufet s výčepem, kde se nejprve čepovalo 
berounské pivo a později Prazdroj.

V prosinci 2005 schválilo městské za-
stupitelstvo zařazení berounského íčka do 
organizační struktury Městského úřadu 
Be-roun a od ledna 2006 se tak stalo samo-
statným oddělením odboru školství, kultury 
a vnějších vztahů. Současně proběhla rekon-

strukce prostor, při níž se značně zlepšily 
prostorové možnosti, a otevřel se prostor 
pro rozšíření služeb. Ze dvou místností zde 
vznikl jeden velký, moderně řešený pros-
tor, který mimo jiné umožnil zřízení in-
ternetového koutku a umístění stojanů na 
propagační materiály i nábytku s prosklený-
mi částmi, kde je možné vystavovat nabízený 
sortiment zboží. „Další úpravy proběhly 
i v samotné pasáži, kde po odstranění výloh 
vznikla místa k posezení. Prostor na stěnách 
pak vyplnily mapy a informační panely, které 
slovem i obrazem představují život ve městě 
a zároveň upozorňují i na berounské zajíma-
vosti,“ dodal Tomáš Havel. 

6
2010RadniÇní list

www.mesto-beroun.cz

měsíčník Královského města Berouna     VIII. ročník    červen    zdarma 

1

První oficiální skateboardové závody v berounském skateparku s názvem Grand prix 
Beroun 2010 společně zahájili v sobotu 21. května legendární jezdec a berounský rodák 
Tomáš Vintr a místostarosta Tomáš Havel. Vedle hlavního závodu profesionálů dostali mož-
nost vyzkoušet si dopoledne soutěžní atmosféru i skateboardisté do patnácti let. „Vydařily se 
jak závody, tak večerní rockový koncert, o čemž svědčí stovky spokojených diváků. Věřím, že 
další podobné akce ve skateparku budou následovat,“ uvedl na závěr dne Tomáš Havel. 

Přivítejme krále!

V informačním centru je nyní v prodeji kopie pamětního listu Historické město roku 2009

Berounské íčko slaví 15. výročí
Poutavě upravená výloha zaměřená na zisk 

prestižního titulu Historické město roku 2009 
láká kolemjdoucí alespoň k letmému pohledu 
na ceny z českého křišťálu, které Beroun získal 
13. dubna ve Španělské sále Pražského hradu za 
vítězství v soutěži o Cenu za nejlepší přípravu 
a realizaci Programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památ-
kových zón za rok 2009. Obě ceny do soutěže 
se složitým názvem vyrobili nižborští skláři 
a uprostřed výlohy orámované žlutozlatým 
panoramatem schematizovaných staveb 
berounské městské památkové zóny jim to 
náramně sluší. 

„Zájemci si mohou v íčku také zakoupit 
kopii pamětního listu i s originálním razítkem 
s vyobrazením nejvýznamnějších beroun-
ských památek a nápisem Beroun - Historické 
město roku 2009. Je to zároveň i ten nejlepší 

O tom,  že  se  Beroun  díky  své  péči 
o městskou  památkovou  zónu  stal  le-
tos  Historickým  městem  roku,  ví  už 
pravděpodobně  každý.  Ne  každý  ale  ví 
o tom,  že  Beroun  letos  slaví  745  let  od 
první zmínky o své existenci. 

Není to sice výročí úplně „kulaté“, ale 
k připomínce by mohlo  stačit. A jaká by 
to byla připomínka bez nějaké té oslavy. 
V případě  „nekulatého“  výročí  alespoň 
malé… 

Přivítejme  tedy  v Berouně  Přemysla 
Otakara  II.  na  jeho  inspekční  cestě  po 
zemích Koruny české a nenechme se zmást 
tím,  že  náramně  připomíná  známého 
moderátora  Vladimíra  Čecha.  Ukažme 
mu  něco  z umění  místních  hrnčířů  či 
pivovárců,  ale  i hudebníků  či  šermířů. 
Pobavme  se  s ním  na  Husově  náměstí 
a na oplátku od něj přijměme například 
potvrzení našich městských práv. 

To vše v sobotu dopoledne, dne 19. červ-
na,  Léta  Páně  2010  jako  součást  sed-
mého  ročníku  multikulturní  akce  Be-
rounské hradby. 

Ing. Tomáš Havel
místostarosta Berouna



sport6/2010

www.mesto-beroun.cz2

5. ročník Berounského BikeMaratonu odstartuje z Husova náměstí v neděli 13. června

Na horských kolech okolo Berouna

32
DNŮ

DO ZAČÁTKU MISTROVSTVÍ SVĚTA FIRS V INLINE HOKEJI ZBÝVÁ

Zhruba měsíc zbývá do zahájení Mis-
trovství světa v in-line hokeji FIRS, které se 
uskuteční od 3. do 17. července na zimním sta-
dionu v Berouně. Pojďme si proto ve stručnosti 
představit základní pravidla a výstroj.

In-line hokej se hraje v halách pro lední 
hokej, kde se na betonový podklad položí 
speciální plastová plocha, která se skládá 
ze čtverců o velikosti 30 x 30 cm. Ke hře se 
používá puk, který se od puku na lední hokej liší 
váhou a drobnými výstupky na obou stranách. 
Tyto výstupky snižují tření a umožňují puku 
lépe klouzat po plastové ploše. Na rozdíl od 
ledního hokeje se ale hraje se čtyřmi bruslaři 
a jedním brankářem. Celkový maximální 
počet povolených hráčů pro mistrovství světa 
je 16 - 2 brankáři a 14 bruslařů. Většina týmů 
hraje na tři čtveřice a pro případ zranění mají 
připraveny další dva hráče. Hráči nepoužívají 
vestu jako lední hokejisté, ale oblékají na tělo 
chrániče loktů a holení a také dlouhé kalhoty, 
které jsou na bocích polstrované. 

Rozdíl v pravidlech Mezinárodní hoke-
jové federace (IIHF) a Mezinárodní federace 
kolečkového bruslení (FIRS) je ve velikosti 

branek. IIHF používá klasické branky na 
lední hokej, tj. 183 cm x 122 cm, FIRS branky 
s rozměrem 170 cm x 105 cm. Tento rozměr 
branek „zdědil“ in-line hokej ve verzi FIRS 
z roller hokeje, kdy hráči mají brusle se čtyřmi 
kolečky uloženými po dvou vedle sebe. Roller 
hokej se ale hraje s míčkem, na menším hřišti 
a dřevěných podlahách. „V České repub-
lice se pro národní soutěže používají klasické 
hokejové branky, protože žádný ze zimních 
stadionů nedisponuje menšími brankami 
podle pravidel FIRS. Pro světový šampionát 
v Berouně samozřejmě použijeme branky 
předpisové, které jsme nechali vyrobit na 
zakázku,“ uvedl generální sekretář České aso-
ciace in-line hokeje Tomáš Březina. 

Pod hlavičkou FIRS hrají hokejisté na 
dva poločasy po 20 minutách, pravidla IIHF 
předepisují hrací dobu 4 x 12 minut s tím, 
že přestávka, kdy týmy odcházejí do šaten, 
je až po druhé čtvrtině. Přestávka po první 
a třetí čtvrtině je pouze dvouminutová a tý-
my si nemění strany. FIRS nezná zakázané 
uvolnění a postavení mimo hru, hra je tak 
velmi plynulá.

Důležitou součástí výstroje jsou kolečka. 
Jejich tvrdost nebo chcete-li přilnavost k ploše 
je rozhodujícím faktorem, který určuje ob-
ratnost hráče na bruslích. Hráči se musí také 
pečlivě starat o ložiska svých bruslí, protože 
na nich závisí rychlost otáčení koleček a tím 
pádem pohyb hráče po ploše. Není výjimkou, 
že při mistrovství světa vyměňují hráči ložiska 
a kolečka po každém utkání. „Kolečka na 
bruslích brankářů jsou přitom menší, než mají 
hráči v poli. Je to proto, aby jejich betony byly 
blíže hrací ploše a zamezily tak průniku puku 
do jejich branky. Jinak se jejich vybavení od 
hokejového brankáře prakticky neliší,“ vysvětlil 
Tomáš Březina. 

Největším nepřítelem hráčů in-line hokeje 
je voda a prach. Po každém hracím dnu se 
proto plocha myje, aby byla do rána suchá 
a připravená na další utkání. „Diváci v Berouně 
si budou moci všimnout, že brankáři si do 
branky dávají hadr, aby si plochu kolem své 
branky při přerušení mohli utřít. Při hře se 
totiž potí a pot jim stéká do brankoviště. Leh-
ce by tak mohlo dojít k nechtěnému pod-
klouznutí,“ dodal Březina. 

V neděli 13. června odstartuje z beroun-
ského Husova náměstí v pořadí již pátý ročník 
závodu horských kol nazvaný Berounský Bike-
Maraton, nad nímž převzalo záštitu město Be-
roun.  V roce letošním opět dochází ke změně 
trasy a zřejmě již na trvalo. Základní okruh 

je prodloužen na 50 km a je zrušena dlouhá 
trasa. Závodu se mohou účastnit i závodníci 
na trekkingových kolech. Pro dětské kategorie 
jsou určeny trasy 1 a 2 km, které vedou okolo 
Husova náměstí. Tyto závody jsou ideální 

pro školní i předškolní mládež, které nabízí 
možnost vyzkoušet si sportovní atmosféru 
velkého závodu.
n  Přihlášky

Přihlášky osobně v závodní kanceláři dne 
12. června od 17:00 do 19:00 a v neděli 13. 6. 
od 8:00 do 11:00 v prostoru před Pražskou 
bránou. V neděli 13. června od 8:00 do 9:45 se 
budou na stejném místě přijímat přihlášky pro 
dětské kategorie. Všechny informace naleznete 
také na: http://maratony.sportbusiness.cz nebo 
prostřednictvím e-mailu: michal.dalecky@
sportbusiness.cz. 
n  DoPravní uzávěry, omezení   
      a uPozornění

V neděli 13. června bude pro dopravu zcela 
uzavřeno Husovo náměstí. „Mezi nejriziko-
vější úseky trasy, kde by mohlo dojít ke srážce 
cyklistů s chodci, patří bezesporu turisticky 
značená cesta od parkoviště pod nemocnicí 
k Dubu v osadě Záhrabská, kudy budou zá-
vodníci ve velké rychlosti sjíždět do cílového 
úseku. Tato část proto bude pro veřejnost 
uzavřena a případné pěší turisty a chodce bude 
na krátkodobou uzavírku v době od 12:00 do 

15:00 upozorňovat na začátku i konci úseku 
pořadatelská služba,“ upozornil Michal Dalecký. 

Poslední úsek, kde dojde k částečnému 
omezení, bude v místech finiše závodu. Od dál-
ničního mostu pojedou závodníci okolo restau-
race U Štiky. Poté, co přebrodí Berounku, bu-
dou dojíždět do cíle okolo restaurace U mlynáře 
Zajíčka přes most u Venediku a Pražskou bra-
nou až na náměstí. Lze předpokládat, že v této 
části závodu pojedou velmi rychle, a proto i zde 
bude potřeba dbát na zvýšenou opatrnost.

Jaká jsou základní pravidla in-line hokeje FirS a iihF

Časový program neděle 13. 6. 2009:
10:00 - start dětských závodů 
na Husově náměstí
10:30 - vyhlášení dětských závodů 
a předávání cen
11:30 - start hlavního závodu na 50 km
13:00 - dojezd prvních závodníků 
hlavního závodu
16:00 - vyhlášení výsledků a předávání cen 



informace 6/2010

www.mesto-beroun.cz 3

Kniha o přírodních zvláštnostech, památných stromech, studánkách i strašidlech

Po stopách českých králů pěšky i na kole 

„Výstavba cyklostezek ve městě i jeho 
okolí je během na dlouhou trať. Během 
s překážkami a leckdy nejistým výsled-
kem. Během, ve kterém ani ten nejlépe 
připravený nemusí zvítězit. Každopádně 
ale během potřebným pro zdraví občanů, 
životní prostředí i budoucnost našich 

měst,“ napsal místostarosta Berouna 
Tomáš Havel v doslovu nové knížky, která 
byla inspirována zajímavým projektem. 

Jde o záměr navázat na dosavadní síť cyk-
lostezek speciální trasou, spojující některá 

atraktivní místa Berounska. Cílem putování 
se stanou královské hrady Karlštejn, Nižbor 
a Žebrák s Točníkem. Turisté - ať už na kole 
nebo pěšky - se vlastně vydají stejnými ces-
tami, po nichž kdysi putovali panovníci se 
svými družinami k důležitým politickým 
jednáním nebo za loveckou kratochvílí. 
Proto byl pro novou cyklostezku zvolen 
název Po stopách českých králů.

Knížka, kterou napsal osvědčený autor 
Otomar Dvořák, a mnoha barevnými foto-
grafiemi doplnila Marie 
Holečková, provede no-
vodobé poutníky roman-
tickým skalnatým údolím 
řeky Berounky kolem 
Tetína a přes Srbsko až ke 
Karlštejnu; podél Litavky 
přes Králův Dvůr a Zdice, 
a pak údolím Stroupin-
ského potoka přes maleb-
nou ves Hředle až ke dvo-
jici hradů Žebrák a Točník 
a do městečka Žebráku; 
či proti proudu Beroun-
ky kolem dvora Pták 
přes Hýskov a Stradonice 
k Nižboru. Do knihy je zařazena i projek-
tovaná odbočka do Vráže.

Čtivé vyprávění upozorňuje na mnohé 
zajímavosti při zmíněných trasách, doz-
víme se o přírodních zvláštnostech, histo-
rii, památných stromech a studánkách, ale 
také o místních pověstech a strašidlech. 

Výtvarník Kameel Machart, jenž si vzal na 
starost grafickou úpravu knihy, doplnil text 
několika názornými mapkami.

Místostarosta Tomáš Havel ve vtipném 
úvodu popsal strasti a slasti, s nimiž se se-
tkával při prosazování projektu. A na závěr 
doporučuje: „Než bude cyklostezka hotova 
v definitivní podobě, vezměte knížku, která 
je před vámi, začtěte se do ní a představujte 
si přitom české krále, jak tudy kdysi prochá-
zeli a jezdili …“  

Nová publikace autorů Otomara 
Dvořáka, Marie Holečkové a Kameela 
Macharta „Po stopách českých králů pěšky 
i na kole“ věnovaná cyklostezkám na Be-
rounsku bude veřejnosti představená v rám-
ci programu Berounských hradeb v sobotu 
19. června dopoledne.

Projekt třídění a likvidace biologicky 
rozložitelných odpadů v Berouně 
pokračuje další etapou. V rámci plnění 
Plánu odpadového hospodářství 
nyní město zakoupilo padesát kusů 
kompostérů o objemu 400 litrů za 
řádově 36 tisíc korun, které budou 
zdarma předány do užívání majitelům 
či uživatelům rodinných domů, kteří se 
o ně přihlásí. Jedinou podmínkou je, že 
jejich domek či zahrada jsou na území 
Berouna. Zájemci se mohou o kompos-
téry přihlásit osobně či na telefonním 
čísle 311 548 211, u pana Jiřího Patery, 
vedoucího střediska svozu odpadů. Poté 
s nimi pracovník Technických služeb 
Beroun sepíše smlouvu o užívání. Kom-
postéry budou přidělované podle pořadí, 
v jakém se zájemci přihlásí.

S tříděním a likvidací bioodpadů 
začalo město Beroun v roce 2008, kdy 
zde Středočeský kraj zahájil svůj pilotní 

projekt. V jeho rámci rozmístily Tech-
nické služby Beroun, coby příjemce 
krajské dotace, 100 kusů kompostérů 
o objemu 240 l a 390 l v rodinných 
domcích na Černém vršku a částečně 
i v ulici Na Hrázi na Závodí a v sídlištní 
zástavbě pak 175 hnědých nádob na 
biologicky rozložitelný komunální od-
pad. Projekt za řádově 375 tisíc se ve 
městě na Berounce osvědčil. Při každém 
pravidelném svozu vyvezou pracovníci 
Technických služeb na likvidaci do 
kompostárny několik tun bioodpadu. 
Od letošního ledna se bioodpad třídí 
také v budovách městského úřadu. 
Výhledově se pak počítá s tím, že hnědé 
nádoby na biologicky rozložitelný ko-
munální odpad budou umístěny také 
v rodinné zástavbě.

Další etapa třídění biologicky rozložitelného komunálního odpadu 

16   Než se vydáme na cestu… Než se vydáme na cestu…   17



historie6/2010

www.mesto-beroun.cz4

Dvacet let od Sametové revoluce
Osmý díl historického seriálu Radničního listu - rok 2003

n Husovo náměstí po čtyřměsíční opravě v roce 2003 doslova prokouklo. Vynikly nové fasády domů i starobylost historického jádra města. Do jeho 
středu se po pětaosmdesáti letech vrátila původní historická kašna od kameníka Jana Slezáka z roku 1729, která byla do té doby umístěna u Zá-
branského kostela. 

 Rok 2003 byl v Berouně především ve 
znamení oprav po povodních. Na odstranění 
povodňových škod, které voda napáchala mi-
mo jiné i na komunikacích v centru města, se 
berounské radnici podařilo získat prostředky 
z evropského Fondu solidarity. Podařilo se tak 
opravit nejen celé Husovo náměstí, ale i ulice 
na Klášteře, V Pražské bráně, Pivovarskou, 
Slapskou, Biřickou a částečně i Českou ulici, 
která se z důvodu nestabilního pískového 
podloží následkem povodní propadla a její 
sanace byla proto nezbytná stejně tak jako 
sanace celého Husova náměstí.      

Z evropských dotací město financovalo 
ještě výměnu poškozených povrchů na auto-
busovém nádraží, opravu kamenného mostku 
u Hotelu Venedik a částečnou sanaci lávky 
přes náhon Berounky, která je jediným spo-
jením pro motoristy do lokality Na Ostrově. 
S využitím evropské dotace z programu 
Phare město postavilo novou lávku pro pěší 
přes Berounku mezi centrem a autobusovým 

nádražím vybavenou speciálním hydrau-
lickým systémem, který ji v případě povodní 
dokáže zvednout až o 1,5 metru nad hladinu. 
Zvedacím mechanismem byla vybavena 
i nová dřevěná lávka pro pěší mezi Ostrovem 
a Domovem penzionem pro důchodce. Ta 
stará padla za oběť velké vodě. 

Nejen povodněmi ale žil v roce 2003 Be-
roun. V únoru město dokončilo nový systém 
parkování. Změny spočívaly především ve 
vytvoření modrých zón pro občany s trvalým 
pobytem, majitele nemovitostí a nájemce pro-
vozoven a zavedení odtahové služby. 

V březnu vyšlo první číslo historicky 
prvního městského zpravodaje Radniční 
list, tehdy ještě v černobílé verzi a v rozsahu 
dvanácti stran. Na Husově náměstí se poprvé 
v květnu konaly Jarní hrnčířské a řemeslné 
trhy. A ve stejném měsíci otevřelo Muzeum 
Českého krasu ve dvoře Jenštejnského domu 
expozici pod širým nebem s názvem Geopark 
Barrandien.  

Vysoká, bezmála 55% volební účast prová-
zela referendum ke vstupu České republiky 
do Evropské unie. První září udělalo radost 
berounským studentů. Berounské gymnázium 
zahájilo školní rok v nové budově v Talichově 
ulici, která vznikla přestavbou jednoho 
z bývalých armádních objektů, v budově Ob-
chodní akademie byl otevřen zrekonstruovaný 
bazén s tělocvičnou a provoz zahájilo i nové 
víceúčelové hřiště SOŠ a SOU s umělým 
povrchem v Hlinkách.

Vedle povodňových oprav se město 
soustředilo i na další investiční akce. První 
etapou rozsáhlé rekonstrukce prošlo beroun-
ské kino Mír, při níž byly vyměněny sedačky 
a kapacita sálu se snížila z 294 na 175 sedadel. 
Zároveň se ale zvýšil sklon podlahy pro lepší 
výhled, byla instalována nová vzduchotech-
nika a zvukový systém Dolby Digital Sur-
round EX. V prosinci byla dokončena oprava 
pseudorenesanční Duslovy vily a v jejím 
přízemí otevřena Městská galerie Beroun.

n Lávka přes Berounku “nepřežila” povodně v roce 2002. S využitím evropské dotace z programu Phare město Beroun postavilo novou lávku pro pěší.



www.mesto-beroun.cz 5

6
2010BeRounská Revue

příloha Radničního listu pro kulturu, sport, společnost a volný čas

VI. berounská muzejní noc aneb husité v muzeu 
4. 6. pátek 18:00 - 23:00

Již v pořadí šestá berounská muzejní noc chce tentokrát upozor-
nit na 1. duben 1421, kdy husitská vojska dobyla Beroun. Skupinka 
husitských bojovníků obsadí Jenštejnský dům, vyvěsí husitské 
prapory a pozve vás na program, který je určen pro děti i dospělé. 
Děti si budou moci vyzkoušet střelbu z dětských kuší na maketu 
křižáckého válečníka, v šatlavě budou mít za úkol vysvobodit nebo-
hého vězně, naučí se významný husitský chorál, navštíví kazatele 
slova božího, budou si moci vyrazit kopii autentických husitských 
mincí a mnoho dalšího. 

Pro dospělé bude jako každý rok k dispozici středověká krčma, 
kde si budou moci dát trochu toho piva a zahrát si oko v kartách 
nebo vrchcáb v kostkách. Mohou se také zúčastnit scénky for-
mou dialogu mezi Janem Žižkou z Trocnova a Rudolfem de Bece 
(velitelem královské posádky v Berouně při dobývání města). 

Na Plzeňské bráně prozradí něco ze svých tajemství doboví as-
trologové. Večerní program obstarají jako každý rok Berounští 
měšťané. Budete opět svědky šermířských klání, ohnivých show 
a jiných zajímavých vystoupení. Doporučujeme zúčastnit se 
úvodní scénky od 18:00. Více na www.muzeum-beroun.cz.

Karel IV. opět vyrazí s průvodem na Karlštejn 
5. a 6. 6. sobota a neděle

Již počtvrté se 5. a 6. června vydá z Prahy na Karlštejn velkolepý 
královský průvod převážející císařské korunovační klenoty. K císaři 
Karlu IV., jeho manželce Elišce, rytířům na koních i dvořanům 
v povozech se může připojit každý. Pěšky i na kole po cyklostez-
kách. A jestliže si uděláte výlet do některé z obcí na trase průvodu, 
čeká vás bohatý stylový program.

Také letos dobový oděv oblékne řada zajímavých hostů, 
například herec Václav Vydra nebo Petr Bendl. Císaře tradičně 
ztvární Vladimír Čech, jeho choť Elišku Pomořanskou herečka De-
bora Štolbová. V místech zastávek průvodu připravují obce hudeb-
ní, divadelní a další zábavný program pro dospělé i děti. Ten často 
začíná před příjezdem vladaře a jeho dvořanů a trvá i dlouho po 

jeho odjezdu. Můžete se těšit například na rytířská klání a koncerty 
Anny K, Jana Kalouska v Radotíně, střelbu z mušket v Černošicích, 
Středověké slavnosti v Dobřichovicích, košíkářské trhy v Řevnicích 
nebo country a staropražské písně v Karlštejně. 

„Akce je především příležitostí spojit lidi z regionu a návštěvníkům 
z Prahy i odjinud nabídnout možnost strávit zajímavý a pestrý ví-
kend s celou rodinou,“ říká starosta Letů a předseda sdružení Region 
Karlštejnsko, které průvod pořádá, Jiří Hudeček. 

Dvoudenní Královský průvod začíná v sobotu 5. června v 9:30 
na Pražském hradě před katedrálou Sv. Víta. Císař s dvořany pak 
pokračuje Nerudovou ulicí na Kampu (10:00) a dále podél řeky do 
Radotína (14:30) přes Černošice (16:00) až do Dobřichovic, kde pro-
gram prvního dne završí ve 20:30 na nádvoří dobřichovického zám-
ku muzikálové představení Noc na Karlštejně. V neděli 6. června se 
průvod, který vyjde v 10:00 z Dobřichovic, nejprve zastaví v Letech 
(10:45) a Řevnicích (11:45), kde od ranních hodin probíhají košíkářské 
trhy. Další zastávka bude v Hlásné Třebani (14:15). Odpoledne 
průvod přijede do Karlštejna (15:30), kde jsou pro návštěvníky 
připraveny již od pravého poledne rytířské hry, hodokvas i country 
koncerty. V podvečer pak císař Karel uloží korunovační klenoty do 
kaple sv. Kříže na hradě Karlštejn, kam podle tradice patří. 

Své zastoupení bude mít v královském průvodu i město Be-
roun. „Společně se zástupci obcí Srbsko a Karlštejn přivítáme 
v dobových kostýmech českého krále a římského císaře Karla IV. 
v Karlštejně krátce předtím, než se vydá s korunovačními klenoty 
na hrad. Průvodu se účastníme potřetí a musím říct, že je to pro 
nás příjemná událost, při níž si můžeme připomenout královskou 
minulost našeho města,“ uvedl místostarosta Tomáš Havel. 

Více na www.kralovskypruvod.eu



kino6/2010

www.mesto-beroun.cz6

Kino Mír Beroun
Upozornění!

V červnu kino nehraje z důvodu 
probíhající závěrečné etapy moder-
nizace budovy.

Letní kino Beroun

Dešťová víla

11. 6. pátek po 21:30

Česká pohádka Milana Cieslara. Hudba: 
Petr Hapka. Hrají: Eva Kerekešová, Len-
ka Vlasáková, Miroslav Donutil, Simona 
Stašová a další.

96 min. Přístupno.

Alenka v říši divů

  6. 6. neděle po 21:30

USA. Alenku čeká zážitek, na který hned 
tak nezapomene. Režie Tim Burton a jeho 
filmový přepis 145 let staré pohádky.

108 min. České znění. Přístupno.

USA. Akční dobrodružný a zamilovaný 
film. 

116 min. Přístupno od 12 let.

Princ z Persie: Písky času

  4. 6. pátek po 21:30
  5. 6. sobota po 21:30

Let’s Dance - taneční show

  9. 6. středa od 21:00

Více v rubrice Akce na straně 8.

Prokletý ostrov

12. 6. sobota po 21:30
13. 6. neděle po 21:30

USA. Izolovaný ostrov uprostřed oceánu. 
Na něm přísně střežená psychiatrická 
léčebna. A jedna pacientka zmizí. Vyni-
kající thriller Martina Scorseseho. V hlavní 
roli Leonardo Di Caprio.  
137 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

USA - Velká Británie. Filmová adaptace 
knihy Alice Seboldové: je zavražděná a do-
stane se do nebe. V nebi je střední škola 
a ona sleduje vraha… Sci-fi thriller.  

135 min. Přístupno od 15 let.

Pevné pouto

17. 6. čtvrtek po 21:30
18. 6. pátek po 21:30

Muži, co zírají na kozy

19. 6. sobota po 21:30

USA - Velká Británie. Dokazuje si, že je chlap 
a jede do Iráku. Zažije únos, vysvobození 
a zkoumá paranormální jevy… Komedie. 

94 min. Přístupno.

Kuky se vrací

20. 6. neděle po 21:30

ČR. Nový film režiséra Jana Svěráka. Dob-
rodružná rodinná komedie. Hrají: Ondřej 
Svěrák, Oldřich Kaiser a dále uslyšíme: 
Zdeňka Svěráka, Jiřího Macháčka, Jiřího Lá-
buse, Petra Čtvrtníčka, Pavla Lišku a další.

95 min. Přístupno.

Toy Story 3: Příběh hraček

21. 6. pondělí po 21:30
23. 6. středa po 21:30

USA. Akční dobrodružná komedie. Slavný 
Buzz Rakeťák opět na scéně.

86 min. České znění. Přístupno.

Robin Hood

24. 6. čtvrtek po 21:30
25. 6. pátek po 21:30

VB - USA. Režie: Ridley Scott. Středověk 
nemuselo být špatné místo k životu, ale 
pouze v tom případě, že jste patřili k lepší 
vrstvě. Akční příběh. Hrají: Russel Crowe, 
Mark Strono, Cate Blanchet a další.   
140 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

USA - Velká Británie. Hororová klasika.  
102 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

Vlkodlak

26. 6. sobota po 21:45
27. 6. neděle po 21:45

Kawasakiho růže

28. 6. pondělí po 21:45

ČR. Oceňovaný film režiséra Jana Hřebejka 
podle scénáře Petra Jarchovského. Hrají: 
Lenka Vlasáková, Daniela Kolářová, Martin 
Huba, Ladislav Chudík a další.

95 min. Přístupno od 12 let.

Nějak se to komplikuje

29. 6. úterý po 21:45
30. 6. středa po 21:45

USA. Pekařka, právník a architekt. A tak 
se to celé zamotá. Romantická komedie. 
Hrají: Alec Baldwin, Meryl Streep, John 
Krasinski a další.   

120 min. České titulky. 

Jiná káva Beroun
U Kasáren  192  (areál  bývalých  kasáren 
- pod městskou knihovnou), Beroun, tel.: 
608 050 636, www.jinakava.cz

Promítání z cyklu Ozvěny AniFestu: 
To nejlepší z AniFestu 2007

2. 6. středa  20:00



www.mesto-beroun.cz 7

kino - výstavy 6/2010

GALeRIe ČeRťáK

Vápenka Čertovy schody, Tmaň 200
Galerie otevřena: denně 5:00 - 19:00 

n milan Blšťák - makrosvět 2009 - 2010
Výstava, která volně navazuje na předcho-
zích pět kolekcí Makro I - V., se zaměřuje na 
hru barev v nezvyklých přírodních detailech. 
Výstava potrvá do 19. 6.
helena Suková: hra královská
Na vernisáži výstavy fotografií Heleny Su-
kové, která se uskuteční v sobotu 19. 6. 
v 10:00, vystoupí skupina Zimbova. Na 
svých černobílých snímcích zachytila He-
lena Suková celou řadu dramatických si-
tuací z krásné hry v šachy. Výstava potrvá 
do 19. 8.

n vitráže lucie kadeřábkové
V prostorách oddělení pro dospělé probíhá 
v měsíci červnu výstava vitráží Lucie 
Kadeřábkové.

   Doprovodná akce k výstavě: Seminář 
     - muzejní a galerijní pedagogika
   17. 6. čtvrtek 13:00
Představeny budou různé metody a formy 
muzejních a galerijních programů, tedy 
„animací“. Uvedeny budou i videozáznamy 
těchto aktivit. Více informací na http://
muzeum-beroun.cz/doprovodnepro-
gramy/.  

Promítání z cyklu Ozvěny AniFestu: 
To nejlepší z AniFestu 2008

16. 6. středa  20:00

Promítání z cyklu Ozvěny AniFestu: 
To nejlepší z AniFestu 2009

23. 6. středa  20:00

Výstavy

MěSTSKá GALeRIe BeROuN

Duslova vila, třída Politických vězňů 203
Galerie otevřena: úterý - pátek 10:00 - 12:00 
a 12:30 - 16:00, sobota 10:00 - 13:00. 

n Talent 2010 
Sedmá soutěžní výstava výtvarných prací 
dětí z berounských základních škol potrvá 
do 11. 6. 
n Jiří Brodina - krajina s pásovci
Vernisáž výstavy obrazů Jiřího Brodiny se 
uskuteční ve středu 16. 6. v 17:00. Výstava 
potrvá do 9. 7.

HOLANDSKý DůM

Holandská ulice

n Fotoklub Beroun - okno dokořán
Výstava potrvá do 5. 6.
Galerie  otevřena:  10:00  -  12:00  a 13:00  - 
17:00
n Je to náš svět
Vernisáž výstavy prací žáků Základní ško-
ly Beroun-Závodí, které vznikly pod ve-
dením učitele Jiřího Beneše, se uskuteční 
v pondělí 7. 6. v 16:00. Výstava potrvá do 
18. 6.
Galerie otevřena: Po - Pá 10:00 - 16:00, So 
9:00 - 12:00
n nové cesty
Výstava obrazů Hany Viki Adamíkové, 
která bude zahájena v úterý 22. 6. v 17:00, 
potrvá do 10. 7.
Galerie otevřena: Po - Pá 11:00 - 17:00, So 
9:00 - 13:00

DěTSKá GALeRIe V PODLOuBÍ

Městský úřad Beroun, Husovo náměstí 68

n Talent 2010
Od poloviny června budete moci v atriu be-
rounské radnice zhlédnout výtvarné práce 
žáků z berounských základních škol a ZUŠ 
V. Talicha Beroun z výstavy pořádané od 
26. 5. v Městské galerii Beroun s názvem 
„Talent 2010“.

MuzeuM ČeSKéHO KRASu

Jenštejnský dům, Husovo náměstí 87, 
e-mail: info@muzeum-beroun.cz, www.
muzeum-beroun.cz. Otevřeno: úterý - so-
bota 9:00 - 12:00 a 12:45 - 17:00, neděle 
a svátky 10:00 - 12:00 a 12:45 - 17:00.

VýSTAVNÍ SÍŇ JIŘÍHO JeNÍČKA

Pražská (Dolní) brána
Síň  otevřena:  středa  11:00  -  16:00,  so-
bota 9:00 - 13:00

n vesnice
Výstava fotografií, které studenti pražské 
FAMU vytvořili pod vedením Jaroslava 
Bárty, potrvá do 18. 7.

n Průkopníci podnikání na Berounsku 
    aneb nahlédnutí do podnikatelského 
    světa 19. a 1. pol. 20. století
Výstava, která představuje nejvýznamněj-
ší podnikatele a podnikatelské rodiny be-
rounského regionu, potrvá do 6. 6. 
n mezi zábavou a poučením 
     aneb vzdělávací funkce muzea
Výstava dětských prací z doprovodných 
programů Muzea Českého krasu doplněna 
vlastní výtvarnou tvorbou lektorů Jana 
Ryndy a Patrika Pařízka. Vernisáž výstavy 
se uskuteční ve středu 2. 6. v 10:00 pro 
děti a v 17:00 pro dospělé ve výstavní síni 
Konírna a  potrvá do 25. 7.

n Falzifikáty v paleontologii 
     aneb zlaté (nejen české) ručičky
Tato výstava s exponáty zapůjčenými ze 
sbírek muzeí i soukromých sběratelů z celé 
České republiky seznámí návštěvníky 
s historií falsifikátů zkamenělin, převážně 
pak trilobitů z doby Joachima Barranda, 
kdy někteří čeští skalníci a prostí lidé pro 
zatraktivnění sběru a prodeje zkamenělin 
slepovali nejrůznější části trilobitů k sobě. 
Představeny budou také novodobé falzi-
fikáty, téměř dokonalé odlitky, falza, která 
jsou k nerozeznání od pravých zkamenělin. 
Chybět nebudou 3D modely zkamenělin 
a návštěvníci si budou moci skládat  své falsi-
fikáty libovolně dle vlastní fantasie. Vernisáž 
výstavy se uskuteční ve středu 16. 6. v 17:00 
v malé výstavní síni a potrvá do 21. 11.

n nevšední geologie všedního dne
Výstava je koncipována jako přehlídka kuri-
ozit ze světa geologie. K vidění budou např.  
poštovní známky, těžítka, obrázky, emblé-
my, městské znaky, nálepky, tetování, ra-
zidla, formy na perník, turistické suvenýry 
ve tvaru trilobitů, modely, hračky, talíře, 
loga, ex libris a celá řada dalších zajímavos-
ti. Vernisáž výstavy se uskuteční ve středu 
16. 6. v 17:00 v prvním patře Jenštejnského 
domu. Výstava potrvá do 21. 11.

GeOPARK BARRANDIeN

Expozice pod širým nebem ve dvoře 
Muzea Českého krasu. Vchod z ulice 
Slapská. Vstup zdarma. Otevřeno 
v červnu:  Út  -  So  9:00  -  12:00  a 12:45  - 
17:00, Ne a svátky 10:00 - 12:00 a 12:45 
- 17:00

n nikkarin - 130 odysea
Vstupte do světa, kde neexistují žádné hranice 
mezi fantazií a realitou. Komiksová výstava 
probíhá od úterý 1. 6. do 3. 7.

KAVáRNA JINá KáVA

U Kasáren 192 (areál bývalých kasáren 
- pod městskou knihovnou), tel.: 
608 050 636, www.jinakava.cz
Otevírací doba: Út - Pá 11:00 - 22:00, So 
15:00 - 22:00. 

MěSTSKá KNIHOVNA

U Kasáren 813, Beroun
Provozní  doba  výstavy:  Po,  St,  Čt  8:30  - 
17:00, Út a So 8:30 - 11:00, Pá 8:30 - 15:00



akce6/2010

www.mesto-beroun.cz8

Akce v Berouně

Akce v okolí

   královský průvod z Prahy na karlštejn 
   aneb cesta karla iv. s říšskými klenoty
   5. - 6. 6. sobota a neděle
Počtvrté se vydá královský průvod pře-
vážející korunovační klenoty z Prahy na 
Karlštejn. Více na straně 5 a  na www.
kralovskypruvod.eu
   Suché máje v Černíně
   5. 6. sobota 19:00
V 19:00 zatančí ženy na návsi Českou bese-
du a od 20:00 se uskuteční taneční zábava 
v hostinci U Šmídů. Pořádají černínské ženy 
se SDH Černín.
   muzikál noc na karlštejně
   4. a 5. 6. pátek a sobota 20:30 
   zámek Dobřichovice
   25. - 27. 6. pátek až neděle 20:00 
   (v pátek 21:00) zámek Mníšek pod Brdy
Původní veselohra se zpěvy na motivy 
Jaroslav Vrchlického. Hrají a zpívají: Pavel 
Vítek, Jan Rosák, Vladimír Čech, Jan Matěj 
Rak, členové divadelního souboru Řevnice 
a Dobřichovice, exhejtman Petr Bendl, sená-
tor Jiří Oberfalzer, starostové poberounských 
obcí, šermířská skupina Okořská garda, 
metači ohně, taneční skupina Proměny, 
koně, koza... Scénář a režie Miloslav Frýdl. 
Předprodej vstupenek: Městský úřad Dobři-
chovice, Denisa Solničková - 724 189 611, 
solnickova@dobrichovice.cz, mnisek@stc.
npu.cz nebo na tel. č.: 724 135 824, p. Frýdl. 
Více informací na www.nasenoviny.net 

   Des ark (uSa)
   3. 6. čtvrtek 20:00
Melodramatic/freestyle/comedy v kavárně 
Jiná káva. www.desark.org.
   vi. berounská muzejní noc 
   aneb husité v muzeu
   4. 6. pátek 18:00 - 23:00
Muzeum Českého krasu v Berouně. Více na 
straně 5 a na www.muzeum-beroun.cz.    
   odpoledne v knihkupectví 
   englishbooks.cz 
   9. 6. středa 14:00 - 18:00
Přijďte se seznámit do knihkupectví v uli-
ci Karly Machové 48 s novým vydáním 
celosvětově nejprodávanějšího slovníku 
Oxford Advanced Learner´s Dictionary. 
Vyzkoušíte si, jak funguje slovník na CD-
ROMu a můžete se i zapojit do soutěže 
o 3 slovníky. 
   Jamison young (auSTrálie)
   9. 6. středa 20:00
Acoustic/electro/pop v kavárně Jiná káva. 
www.jamyoung.net.
   let’s dance
   9. 6. středa 21:00
Taneční choreografie dětských juniorských 
a dospělých tanečníků, kteří se umístili 
na medailových místech mistrovství ČR. 
Celovečerní představení pořádá v prostoru 
letního kina TC R.A.K. Beroun. Předprodej 
vstupenek v kanceláři TC R.A.K., tel.: 603 
158 499 a MIC, tel.: 311 654 321.
   erisha (Čr)
   11. 6. pátek 20:00
Temperamentní groove v originálním 
etno-folklorně-jazzovém futrálu v kavárně 
Jiná káva.www.erisha.cz.
   ...cause (of) Phoenix found death (Čr)
   12. 6. sobota 20:00
Grunge-acoustic v kavárně Jiná káva. http://
bandzone.cz/causeofphoenixfounddeath.
   velký dětský den
   12. 6. sobota 14:00 - 16:00
Stadion FK Český lev - Union Beroun Na 
Máchovně (za STS). Soutěže, hry, občerstvení, 
ukázky letecké techniky a výcviku psů. Pořádá 
MO ČSSD Beroun
   Smíšený pěvecký soubor Slavoš 
   13. 6. neděle 17:00
Koncert pěveckého sboru pod vedením 
dirigenta Haiga Utidjiana přednese sklad-
by klasických autorů i lidové písně v sále 
České pojišťovny. 
   Berounská srocování: Pákistán
   14. 6. pondělí 19:00
Hostem večera v Hotelu Na Ostrově je 

novinářka Tereza Engelová, která bude 
vyprávět o Pakistánu.
   Seminář k mezinárodním zkouškám 
   z anglického jazyka 
   17. 6. čtvrtek 14:30    
Seminář věnovaný mezinárodně uznáva-
ným jazykovým zkouškám IESOL/ISESOL 
City&Guilds v Knihkupectví Englishbooks.
cz v ulici Karly Machové 48. K dispozici 
budou i ukázkové testy a další výukové ma-
teriály. Vstupné zdarma, nutná registrace 
mailem na info@englishbooks.cz do 14. 6.
   Berounské hradby s připomínkou 
   745. výročí založení města
   19. 6. sobota 11:00
Tradiční akce spojená s připomínkou 745. 
výročí založení Berouna. V samotném jejím 
úvodu nás na své inspekční cestě poctí svou 
návštěvou král Přemysl Otakar II. alias herec 
Vladimír Čech se svou družinou. Úderem 

jedenácté hodiny dopolední projde průvod 
nahoru Havlíčkovou ulicí a vstoupí Plzeňskou 
branou na historické území města. Poté ulicí 
po Palackém pojmenované na rynek sestou-
pí a ten dokola objede. Jeho výsost král ze 
sedla svého koně pokyne všem přítomným 
občanům, aby nakonec před radnicí sesedl, 
na půdě města svou nohou spočinul a za 
nadšených ovací zdravici rychtáře přijal. 
K poctě vladařově před jeho zraky rovněž 
udatný souboj statečných rytířů proběhne 
a zástupci místních cechů své dary předají. 
Všichni příchozí pak budou moci po celé 
dopoledne na dobovém tržišti všelijaké 
zboží středověké zakoupit a od hodiny 
polední se až do večera na přilehlém plácku 
všelijakými šašky a hudci nechat obveselo-
vat, vybranými pokrmy své žaludky plnit 
a všelijaké nápoje hrdlem prolévat. Více in-
formací na straně 20.
   Diskotéka na kolečkách
   22. 6. úterý 9:30
Druhý ročník integrační akce, která je 
určena pro všechny školáky a nejen je, se 
uskuteční na parkovišti za Komunitním 
centrem Beroun v Bezručově ulici. Přijít 
je možné nejen na kolečkách (vítány jsou 
in-line brusle, koloběžky, kočárky, inva-
lidní vozíky a další kolečka), ale i pěšky. 
Připravené jsou písničky v podání DJ Karla 
Moravce a soutěže. Vstupné 10 Kč. Pořádá 
Klub Klubíčko Beroun.

   labasheeda (nl)
   25. 6. pátek 21:00
Indie/experimental/punk v kavárně Jiná 
káva. www.labasheeda.nl.
   Stranou - evropští básníci naživo 2010
   24. - 26. 6. čtvrtek až sobota
Již třetí ročník mezinárodního literárního 
festivalu Stranou - evropští básníci naživo, 
který se uskuteční v Berouně a na hradě 
Krakovec. Vystupují přední básníci z České 
republiky, Polska, Slovenska, Itálie a Slovin-
ska. Připomeňme alespoň české básníky: 
Viola Fischerová, nositelka ceny Magnesia 
litera za nejlepší básnickou sbírku v roce 
2009, Jaroslav Dostál, Markéta Hejná, Petr 
Hruška a Yvetta Ellerová a berounský rodák 
Vladimír Čáp. Slavnostní zahájení festi-
valu se bude konat ve čtvrtek 24. 6. v 18.00 
v Muzeu Českého krasu a autorské čtení 
v kavárně Jiná káva v pátek 25. 6. v 18:00. 
   koncert skupiny Divokej Bill
   26. 6. sobota 20:30
Koncert se uskuteční v areálu starých 
kasáren, vstup od 19:30. Předprodej vstu-
penek v MIC, tel. č.: 311 654 321.



kultura 6/2010

www.mesto-beroun.cz 9

Besedy
  Po stopách českých králů pěšky i na kole
  23. 6. středa 18:00
Křest nové knihy Otomara Dvořáka Po 
stopách českých králů pěšky a na kole bude 
spojen s aktuálním tématem o nejbližší bu-
doucnosti cyklostezek na Berounsku. Pozvání 
na tuto besedu s autory knihy přijal propa-
gátor cyklostezek na Berounsku místosta-
rosta Tomáš Havel. V závěru besedy, která se 
uskuteční v Muzeu Českého krasu, proběhne 
autogramiáda nové knihy. Více na straně 3.

   ii. černínský loutkofest
   19. 6. sobota 14:30
Festival nezávislých profesionálních lout-
kových divadel bude zahájen na černínské 
návsi  pouličním představením na chůdách. 
Poté se průvod kejklířů společně s diváky 
vydá směrem na hřiště Na Hájku, kde bu-
dou sehrána tři loutková představení.Večer 
zakončí divadelní kapela Herky se svými 
pražskými hosty Bebechy band. Černínský 
loutkofest  pořádá Échelle/Žebřík, o.s., ve 
spolupráci se SDH Černín. 

Přednášky

k jihu na Cross River Deltu, návštěvu a po-
byt v Sukurském království v pohoří Man-
dora, cestu do národního parku Gashaka 
Gumpti, návštěvu kamenných monolitů 
nedaleko města Ikomu a rybářské městečko 
James Town.

    Psychomotorický vývoj dítěte
    2. 6. středa 17:30
Přednáška dětského psychologa ve studiu 
Kytka, Pod Šibencem 844, Beroun.
    Proměny krajiny Čech (zvláště Berounska 
    a hořovicka) v době industriální
    8. 6. úterý 17:00
Základní rysy krajiny, v níž dnes žijeme, 
vznikaly právě v době průmyslové revo-
luce. Historické kořeny současné české 
krajiny představí Václav Matoušek, autor 
knihy Čechy krásné, Čechy mé - Proměny 
krajiny Čech v době industriální, konkrét-
ní příklady z období průmyslové revoluce 
na Berounsku a Hořovicku přednese Miloš 
Garkisch. Akce se koná v Muzeu Českého 
krasu za finanční podpory města Berouna.
    naše zdraví v našich rukou
    16. 6. středa 17:00
Přednáška Hany Šimkové o tibetské a čínské 
medicíně 5000 let staré, čínském penta-
gramu, zdravém životním stylu a správném 
stravování v Městské knihovně Beroun. 
Přednáška bude obohacena ochutnávkou 
čajů.
    nigérie - země mnoha barev a tváří
    30. 6. středa 17:30
Svou fotoprojekci z cesty po východní části 
Nigérie s krátkou návštěvou v Kamerunu 
přiblíží Jana Skořepová v Muzeu Českého 
krasu. Představí své putování od jezera Čad  

Hořovice
uPouTávka na SrPen:
    hořovická heligónka
    13. - 14. 8. pátek a sobota
Přehlídka českých i zahraničních heligón-
kářů a heligónkářských kapel.
n záMeK
Vrbnovská 22, tel./fax: 311 512 479, e-mail: 
horovice@stc.npu.cz, www.zamek-horovi-
ce.cz
Otevírací  doba  v  červnu:  Út  -  Ne  9:00  - 
16:00.

Králův Dvůr

diči (studio Paleta, hudební škola Yamaha, 
cvičeníčko s říkadly pro kojence, hrátky 
s gymbalony), pravidelný program bez 
rodičů (hrátky s kamarády i o prázdninách, 
taneční kroužek, klub deskových her), 
pravidelný program pro dospělé (pilates, 
jóga, tai-chi, body styling, orientální tance, 
PORT DE BRAD, Chi-toning, služby péče 
o tělo včetně masáží s možností hlídání dětí, 
kineziologie), volná herna. Novinky: jóga 
pro děti, přednáška na téma Poznejte svoje 
tělo, angličtina pro nejmenší, příměstský 
tábor pro děti od 8 let do 12 let o prázd-
ninách, přihlášky na recepci.Více informací 
na www.pohodaprokazdeho.cz
    Den dětí
    1. 6. úterý

Loděnice
n SPOLeČeNSKý KLuB  

 

   XII. Otevřené jeviště
   18. 6. pátek 20:00
Kapela, sbor, sólisté, krátký film, povídka. 
Vstupné dobrovolné.

Nižbor
n INFORMAČNÍ ceNTRuM 
     KeLTSKé KuLTuRy  
Zámek. Multimediální projekce o životě 
Keltů,  tel.: 311 693 100, www.celticeurope.
cz. Provozní doba v červnu: Po - Ne 10:00 
- 17:00.

Řevnice
n LeSNÍ DIVADLO  

 

   Festival Porta
   24. - 27. 6. čtvrtek až neděle
Již 44. ročník festivalu Porta, na kterém 
vystoupí Karel Plíhal, Robert Křesťan, 
Hradišťan, Spirituál kvintet, Vlak na 
Dobříš, Xindl X, Wabi Daněk, Jaroslav 
Svěcený, Štěpán Rak, K.T.O., Ivo Jahelka 
a další. www.porta-festival.cz

Solvayovy lomy
Muzeum Těžby a dopravy vápence leží 
mezi obcemi Svatý Jan pod Skalou, Bubo-
vice a Loděnice, více na www.solvay-
ovylomy.cz. Provozní  doba  v červnu:  So 
11:00  -  17:00,  Ne  a svátky  11:00  -  16:00 
(začátky prohlídek). 
   rotující setrvačníky
   12. 6. sobota 10:00
Již sedmý ročník akce s názvem Rotující 
setrvačníky. Jedná se o setkání sběrate-
lů stabilních motorů, parních strojů 
a traktorů.

    Pedál Show
    5. 6. sobota 11:00 - 13:00
XI. ročník cyklistického závodu ve sjez-
du bez šlapání na čas, spojený s jízdou 
zručnosti z obce Hudlice do Zahořan, bez 
rozdílu věku (historická kola a dobové 
oblečení vítáno). Prezentace 11:00 - 13:00 
u restaurace Pásovec v Zahořanech, další 
na startu ve 13:30 u hřbitova v Hudlicích, 
Startovné 30 Kč, děti do 15 let zdarma. In-
formace na tel.: 737 701 082, e-mail: sou-
kupvst@seznam.cz
n KLuB PáSOVec zAHOŘANy  

 

   Gutalax
   19. 6. sobota 20:30
Zahrají ve složení Jiří Archman, Patrik 
Archman, Tomáš Šebesta a Martin Vávra.
   Tha Chilakillerz (mexiko)
   25. 6. pátek 20:30
Reggae, cumbia, funk a jazz.
n PohoDa Pro kaŽDÉho
Rodinný a relaxační klub v Králově Dvoře,  
Pod Hájem 97 (u vrátnice ČSAD, objekt 
bývalé celnice)
kontakty: tel. 774 119 858, e-mail: info@
pohodaprokazdeho.cz
nabídka: Pravidelný program pro děti s ro-



kultura - sport6/2010

www.mesto-beroun.cz10

Točník

Žebrák
n muzeum ŽeBrák
Otevřeno:    sobota  9:00  -  12:00  a 12:30  - 
18:00, neděle 9:00 - 12:00 a 12:30 - 17:00
    Dětství na čtyřech kolečkách (proměny 
    historických kočárků 1886 - 1986)
Výstava představuje vývoj dětského 
kočárku od druhé poloviny 19. století do 
konce osmdesátých let 20. století. K vidění 
budou restaurované dětské a loutkové 
kočárky a také prvky, které s touto téma-
tikou úzce souvisí, tedy dobové panenky, 
postýlky a pokojíčky. Výstava potrvá do 
28. října 2010.

Knihovny

Svatý Jan pod Skalou
n ekoporadna při ekocentru kavyl 
Provozní doba: Po - Pá 8:00 - 16:00, So 9:00 
- 17:00
Dotazy týkající se ekologické problematiky 
si můžete vyžádat e-mailem na ekopor-
adna@ekocentrum.eu, telefonicky na čísle 
314 501 281, nebo osobní návštěvou přímo 
v ekocentru. Více informací na www.eko-
centrum.eu nebo www.ekocentrum.eu/
ekoporadna
   Jiří Semrád: Beroun a okolí
Jarní výstava Jiřího Semráda probíhá po 
celý měsíc červen v ekocentru Kavyl. Kon-
takt na tel.: 777 960 757.
Otevřeno:  Po  -  Pá  8:00  -  16:00,  So  9:00  - 
17:00.

    Pohádkový hrad
   5. - 11. 6. sobota až pátek
Obležení hradu pohádkovými bytostmi. 
O víkendu pro veřejnost, ve všední dny pro 
objednané zájezdy školek a škol.
    Slunkatoč
    19. - 20. 6. sobota a neděle
Hudební festival.
    vodní hrátky
    26. 6. sobota 11:00 -17:00
Akce pro děti a rodiče. 

Zdice
    zájezd do Nelahozevsi
   26. 6. sobota 8:00
Zájezd do Nelahozevsi spojený s prohlíd-
kou zámku a Památníku Antonína 
Dvořáka a do Obříství s prohlídkou 
Památníku Bedřicha Smetany. Odjezd 
v 8:00 z náměstí. Přihlášky a informace: 
Společenský dům Zdice 7:00 - 15:30, tel. 
311 685 186.

všeobecná burza pořádaná na letišti Pře-
šťovice je přemístěna na letiště Tchořovice 
u Blatné v termínu 26. 6. 2010. Zváni jsou 
numismatici, filatelisté, sběratelé odznaků, 
pohlednic a jiní. Více na www.burzatcho-
rovice.cz, tel.: 602 132 238.

Taneční kurzy
n TaneC Pro DěTi ve FiTneSS Tyran
Dancing CRACKERS (street dance, hip-
hop, r’n’b, house dance, electric boogie, 
breakdance, new style) každé úterý od 
15:00 pro děti od 6 do 11 let a od 16:00 pro 
děti od 12 let a více. Objednávky, infor-
mace na tel.: 605 182 622, rozpis na www.
tyran.cz.

Taneční večery
n ReSTAuRAce A PeNzION u ŠTIKy
tel.: 311 610 358, 777 960 594, e-mail: 
ustiky@email.cz
   Duo melody – živá hudba
   4.. a 25. 6. pátky 20:00
   DJ karel huml - „Čadil“ - disco
   5. a 19. 6. soboty 20:00
   mejdan - Ježek, mrázek - živá hudba
   11. a 18. 6. pátky 20:00
   DJ Pupík - disco
   12. a 26. 6. soboty 20:00

MIC Beroun
Městské informační centrum Beroun, 
Husovo náměstí 69 (pasáž Na Nové), tel: 
311 654 321, E-mail: mic@muberoun.cz 
Provozní doba v červnu: Po - Pá 8:00 - 
12:30 a 13:00 - 18:00, So 8:00 - 12:30  a 13:00 
-17:00, Ne 10:00 - 12:30 a 13:00 - 17:00

Aqua-aerobik
   Aqua-aerobik 
   s Alenou Beránkovou Vančovou
Každé pondělí od 20:00, úterý od 18:00, 
středa od 19:00, sobota od 9:00 v Městském 
plaveckém areálu Tipsport laguna Beroun. 
Více na tel.: 774 896 711, e-mail: alena.van-
cova@seznam.cz.  
   aqua-aerobik s lucií lovásovou
Rezervace na tel.: 737 348 903, e-mail: 
babyclub.hrosik@seznam.cz. Více na www.
babyclub-hrosik.cz 
Cvičení aqua-aerobiku v obou bazénech 
neprobíhá od pondělí 7. 6. do pátku 11. 6. 
Každé úterý, středa a čtvrtek od 18:00 a od 
19:00 kurzy v  bazénu Na Marjánce, Pražská 
67, Beroun-Závodí. Každé úterý od 19:00 
a čtvrtek od 20:00 v prostorách plaveckého 
bazénu v Obchodní akademii Beroun. Od 
středy 16. 6. přijímáme závazné přihlášky na 
podzimní kurz, který začíná od září 2010.
   aqua-aerobik ve studiu kytka
Každé pondělí od 17:45, 18:30 a 19:15, středu 
od 18:00 a 18:45, čtvrtek a pátek od 18:00, 18:45 
a 19:30 v prostorách bazénu studia Kytka, 
Pod Šibencem 844, Beroun, tel.: 602 549 864, 
www.studio-kytka.cz. Každou středu od 19:30 
cvičení těhotných s porodní asistentkou.

Městská rozhledna
V červnu otevřeno v pracovní dny 10:00 - 
18:00, o víkendech a svátcích 9:00 - 19:00. 

e-mail: info@knihovnaberoun.cz
www.knihovnaberoun.cz
   městská knihovna 
   (u kasáren 813)
   telefon: 311 621 947
Oddělení pro dospělé, studovna a čítárna:
Po  8:30 - 17:00
Út   8:30 - 11:00
St   8:30 - 17:00
Čt   8:30 - 17:00
Pá  8:30 - 15:00
So  8:30 - 11:00
Dětské oddělení:
Po  12:00 - 17:00
St, Čt   12:00 - 16:00
Pá  12:00 - 15:00
   Pobočka sídliště (Třída Míru)
   telefon: 311 622 782
Po  8:30 - 11:00, 12:00 - 16:00
St   8:30 - 11:00, 13:00 - 17:00
Čt  8:30 - 11:00, 12:00 - 16:00
Pá  8:30 - 11:00, 12:00 - 15:00

Aqua Bike
  Aqua Bike - NOVINKA V BeROuNě!
Jedná se o populární a velice lákavé skupi-
nové cvičení v oblasti Aqua Fitness. Ve svých 
lekcích vedených zkušenými trenéry využívá 
kombinace jízdy na stacionárních kolech 
ve vodě s posilovacími 
cviky Aqua Fitness. Díky 
speciálně nastavitelným 
kolům ho lze aplikovat do 
bazénů o různé hloubce 
vody. Nepřetěžujete svoje 
klouby, vazy, nedochází 
k přehřátí organismu 
a navíc jste masírováni. 
Pokud milujete vodu, jízdu na kole a pohyb, 
jsou tyto lekce určeny přímo pro Vás!
Přijďte si v průběhu června 2010 vyzkoušet 
ZDARMA tyto lekce. Vzhledem ke kapacitě 
kol je NUTNÁ REZERVACE.
rozvrh a bližší informace na www.aqua-
bike.cz nebo 728 945 645.



sport 6/2010

www.mesto-beroun.cz 11

Bazén
    MěSTSKý PLAVecKý AReáL
Městský plavecký areál Tipsport laguna, 
Na Ostrově 900, www.tipsportlaguna.cz, 
info@tipsportlaguna.cz, tel: 311 514 401 
Bazén: Po 14:00 - 22:00, Út, St, Čt, Pá 7:00 
- 22:00, So a Ne 8:00 - 22:00
atrakce: Po 14:00 - 22:00, Út a Ne 10:00 
- 22:00
Fitness a relax centrum: Po 14:00 - 22:00, 
Út - Pá 7:00 - 22:00, So a Ne 10:00 - 22:00
Dopolední návštěva Fitness (1 hod. spin-
ning, posilovna nebo cvičení + ½ hod. v ba-
zénu) za 50 Kč do 13:00, pouze všední dny.
Sauna: Po, Út, Čt, Pá 17:00 - 21:30, St 10:00 - 
13:00 a 17:00 - 21:30 a v So a Ne 13:00 - 21:30 
rodinná klubová karta
Nechcete zůstávat doma a hlídat ratolesti, 
zatímco váš partner jde relaxovat do aqua-
parku? Již nemusíte. Využijte naší novou 
službu „RODINNÁ KLUBOVÁ KARTA“ 
a můžete trávit volný čas společně u nás. 
Více informací na recepci Laguna klubu.
vstup pro děti do 6 let zdarma
V pondělí 14:00 - 16:00 a úterý až pátek 
10:00 - 16:00 vstup pro děti do 6 let 
v doprovodu rodičů zdarma. Věk dítěte je 
nutné prokázat.
Sleva pro děti na vstup do sauny
50% sleva na nekombinované vstupné do 
sauny pro děti do 15 let pouze v doprovo-
du rodičů (bez bazénu či relaxační části).
měsíc dětí v Tipsport laguně
Nabídka pro školní výlety na využití všech 
nabízených služeb se ziskem slevy na hro-
madné vstupné. Pro tuto příležitost jsou 
atrakce a bistro otevřeny od úterý do pátku 
od 10:00.
letní vstupy s menu zdarma
V období od 1. 6. do 31. 8. 2010 jsme pro 
návštěvníky vybrali tři a šestihodinové vstu-
py, ke kterým je připraveno menu zdarma.
letní provoz
Od 1. 6. do 31. 8. budou atrakce a bistro 
od úterý do neděle otevřeny od 10:00. 
Otevírací doby ostatních části areálu se 
nemění.

Cvičení
    Asociace cvičení pro všechny
ASPV Beroun pořádá cvičení dětí a rodičů 
s dětmi v Sokolovně Beroun. Více infor-
mací na tel. č. 311 626 389. 
   Cvičení ve Fitness Tyran
Pilates, tae-bo, alpinning, Na Parkáně 
23, tel.: 602 221 441, 311 626 300, www.
tyran.cz. 
   Cvičení v medicentru Beroun
Nabízíme cvičení s velkými míči, cvičení na 

posílení pánevního dna, cvičení pro těhotné 
i pro děti, vertebro cvičení, relaxační 
cvičení, cvičení při lymfedému horních 
a dolních končetin, cvičení pro seniory 
a pro klienty s náhradou kyčelního kloubu, 
předporodní přípravu, jógu v rehabilitaci. 
Cvičení probíhá v tělocvičně rehabilitace 
v přízemí budovy Medicentra, Politických 
vězňů 40. Více informací v recepci reha-
bilitace, tel.: 311 746 190, o předporodní 
přípravě na tel.: 725 542 204, e-mail: medi-
centrum@medicentrum.cz.
   Pilates v městském plaveckém areálu 
   Tipsport laguna
Každé úterý od 15:45, čtvrtek od 17:00 
a neděle od 18:15. Přihlášky a bližší in-
formace na tel.: 603 533 453, 311 685 549 
(večer) nebo na e-mailu: dia.racio@sez-
nam.cz. 
   Preventivní cvičení
Každé pondělí a čtvrtek od 17:00 a od 18:45 
s Jitkou Müllerovou v malém kolektivu 
ve Viničné ulici 456, v Berouně (rodinný 
dům). Cvičení na problémové partie těla, 
preventivní cvičení proti bolestem zad 
s trochou nízkého step aerobiku, strečinku 
a s posilováním. Vhodné pro všechny 
věkové kategorie a pro maminky po 
šestinedělí a později vždy s přihlédnutím 
k zdravotnímu stavu a věku. Více na tel.: 
605 544 933.
   Taneční gymnastika
Každé úterý od 19:00 v TJ Sokol Beroun, 
tel.: 311 626 389. Pro ženy od 16ti let. 
Cvičení metodou M. Graham, relaxace, 
posilovací cvičení, lidový, moderní a scé-
nický tanec. Zájemci se mohou přihlásit 
na začátku cvičební hodiny. 
   zdravotní tělocvik
Každou středu od 18:00 pod vedením 
kvalifikované fyzioterapeutky v TJ Sokol 
Beroun, tel.: 311 626 389.

Fitbox
    Fitbox ve Fitness Tyran
Objednávky, informace a rozpis na www.
tyran.cz, tel.: 311 626 300, 602 221 441.

Cyklistika
   Berounský Bikemaraton
   13. 6. neděle od 9:00
Pátý ročník závodu horských kol pro děti 
i dospělé, profesionály i amatéry. Trasy 
1 a 2 km pro děti, 50 km pro závodníky 
od 15 let. Starty na Husově náměstí 
v Berouně od 9:00. Více informací na 
straně 2. Přihlášky a propozice na http://
maratony.sportbusiness.cz

Flexi-bary 
    Flexibary + balanční čočky + míče
Kondičně-rehabilitační cvičení zaměřené 
na hluboký stabilizační systém. Jednodu-
ché posilování bez složitých krokových va-
riací. S kouzelnou hůlkou stokrát jinak... 
kde: Budova Gymnázia J. Barranda, Tali-
chova 824, informace na tel. čísle: 608 885 
182. Cvičební dny: Po a St od 19:00, Út od 
18:00 a Čt od 18:00 a od 19:15.

Hokejbal

Fotbal
    Česká fotbalová liga
Fk králův Dvůr - Slovan varnsdorf
6. 6. neděle 17:00
Fk králův Dvůr - Slavoj vyšehrad
20. 6. neděle 17:00
Stadion v Králově Dvoře.
    Krajský přebor
Člu Beroun - aFk Semice
5. 6. sobota 17:00
Člu Beroun - milín-ligmet
19. 6. sobota 17:00
Hřiště Na Máchovně. 

   Berounský pohár 2010
   12. - 13. 6. sobota a neděle
Turnaj se odehraje ve dvou věkových kate-
goriích: starší žáci (ročníky narození 1996, 
1997, 1998) a mladší žáci (ročníky narození 
1999 a mladší) na hokejbalovém hřišti 3. 
ZŠ Beroun. Pořádá hokejbalový klub SK 
Kelti Nižbor.Více na www.skkelti.cz v sekci 
mládež. Přihlášky zasílejte na e-mail: hokej-
balnaberounsku@seznam.cz nebo na tele-
fon 777 593 669, p. Roman Novák.

Plavání dětí
    BaBy CluB hrošík
Tel.: 737 348 903, e-mail: babyclub.hrosik@
seznam.cz, www.babyclub-hrosik.cz
Plavání v obou bazénech neprobíhá od 
pondělí 7. 6. do pátku 11. 6.  od 16. 6. 
přijímáme závazné přihlášky na podzimní 
kurz od září 2010.
n BazÉn oBChoDní akaDemie 
U Stadionu 486, Beroun
Plavání dětí od 3 do 6 let, plavání pro nesly-
šící. 
 n BazÉn na marJánCe
Pražská 67, Beroun-Závodí
Plavání dětí od 6 měsíců do 3 let, plavání 
těhotných. 
    BaBy CluB PlouTviČka
Steinerova 56, tel.: 777 288 178, e-mail: info@



6/2010

www.mesto-beroun.cz12

sport - společnost

Powerjóga

Spinning

    Powerjóga s Janou Perneckou
Každé pondělí od 18:30 ve fit sále Městské-
ho plaveckého areálu Tipsport laguna. Infor-
mace na tel.: 603 471 637.

  Family SPinninG
Sportcentrum Lokomotiva Beroun, 
Tyršova 85, Beroun
Nabízí 70minutovou lekci spinningu (60 
minut spinning + 10 minut protažení) nebo 
lekci Spinbody (30 minut spinning + 30 
minut posilování - i overbally + 10 minut 
protažení).Více informací včetně rozvrhu 
najdete na www.spin.tym.cz. Objednávky 
na tel.: 737 442 801. 
  LAGuNA KLuB OFFIcIAL SPINNING®
Městský plavecký areál Tipsport laguna, 
Na Ostrově 900
Spinning®
Hodiny spinningu® ve fit sále: Pondělí od 
17:15, úterý od 8:00, 17:00, 18:30 a 20:00, 
středa od 8:00, 17:15, 18:30 a 20:00, 
čtvrtek od 8:00, 17:00, 18:30 a 20:00, 
pátek od 8:00, 17:00 a 18:30, sobota od 
10:30 a 17:00 a neděle od 10:00 a 17:00. 
Objednávejte se pro jistou účast osobně 
nebo na tel.: 311 600 385, rozvrh na www.
tipsportlaguna.cz
   FiTneSS Tyran 
Na Parkáně 23, tel.: 602 221 441, 311 626 300
video spinning
Rozpis na www.tyran.cz, objednávky na 
e-mailu: objednavky@tyran.cz nebo na 
výše uvedených číslech.

Pro rodiče s dětmi

Trampolíny
ul. Karla Čapka, Beroun, poblíž venkovní-
ho plaveckého bazénu na Velkém sídlišti, 
tel.: 608 112 228, www.trampoliny.info
Provozní doba v  červnu: Po až pá 15:00  - 
19:00, so, ne 14:00 - 19:00

ploutvicka.cz, www.ploutvicka.cz. Provozní 
doba: Po - Pá 9:00 - 18:00
Plavání dětí od 6 měsíců do 5 let, plavání dětí 
od 5 let do 7 let bez rodičů, plavání s novo-
rozenci, plavání a cvičení těhotných.
    STuDio kyTka
Pod Šibencem 844, Beroun, tel.: 602 549 864, 
www.studio-kytka.cz
Přijímáme průběžně přihlášky na plavání 
dětí od narození do šesti měsíců v domácím 
prostředí. Zápisy kurzů plavání dětí od 6 
měsíců do 6 let od září do prosince začínají 
v pondělí 7. 6. Zápisy na lekce plavání pro-
bíhající o prázdninách začínají od 7. 6.

Zumba

n cAFe KLAuN
Na Příkopě 74/7 (u řeky Berounky naproti 
pekárně), tel.: 311 516 479, 606 953 642, 
606 953 647, www.cafeklaun.cz, www.sol-
najeskyneberoun.cz. Provozní doba dětské 
kavárny:  Po  -  Pá  10:00  -  18:00,  So  a Ne 
14:00 - 18:00. Během června noc v solné 
jeskyni za poloviční cenu.
    Tvoření ke dni dětí
    1. 6. úterý 15:30
Vstupné 60 Kč.
    levandulový den v solné jeskyni
    9. 6. středa
    meduňkový den v solné jeskyni
    22. 6. úterý
    začátek prázdnin
    29. 6. úterý
Při koupi jednoho kopečku zmrzliny druhý 
zdarma.
n DěTSkÝ kouTek 
     a miniškoliČka u voJTíška
Na Ostrově 274, areál berounské pe-
kárny, Beroun-Závodí, tel.: 724 705 768, 
722 075 547, www.agenturakk.cz. Otevřeno: 
Po - Pá od 8:30 - 18:00 (jinak dle dohody). 
upozornění: 1. - 3. 6. proběhne zápis do 
miniškoličky pro děti od dvou let pro prázd-
niny a září 2010.
    velký dětský den
    1. 6. úterý

    hra na zobcovou flétnu
Každé úterý od 16:00 hra na zobcovou flétnu 
pro děti již od 4 let. 
    Tvoření pro šikovné ručičky
Každý čtvrtek od 16:00 tvoření pro šikovné 
ručičky (malování, stříhání, lepení). Nutná 
rezervace.
n mC SluneČniCe
Bezručova 928, budova Komunitní cen-

trum Beroun, 2. patro, tel.: 603 141 700, 
e-mail: info@mcslunecnice.cz, www.mc-
slunecnice.cz 
    klub dvojčat a vícečat
    2. 6.  středa 15:00
Pravidelné setkávání rodin. Sraz opět 
u medvědária na Městské hoře.
    o zlaté huse
    2. 6. středa 16:00
Loutková pohádka o nejmladším ze tří 
bratrů, který získal zlatou husu. Co s ním 
udělá a jak mu pomůže uvidíte v podání 
souboru Buchty a loutky. Pro děti je 
připraven dárek. Vstupné 50 Kč.
    něžná náruč rodičů
    15. 6. úterý 10:00 - 11:30
Metody manipulace s novorozencem 
s ohledem na jeho psychomotorický vý-
voj dle metody p. Kiedroňové. Vstupné 
100 Kč.
    na indiánské stezce
    17. 6. čtvrtek 9:30 - 11:00
Výlet do Svatého Jana pod Skalou, sraz na 
parkovišti naproti Svatojánské koleji. Cesta 
je vhodná i pro kočárky. Vstupné 60 Kč za 
dítě.
ProGram mC SluneČniCe 
ve SPorTCenTru eDen:
Karla Čapka 1482, Velké sídliště
vÝBěr z ProGramu:
   aerobic pro maminky s hlídáním dětí
Každý čtvrtek od 11:00 do 12:00. Cena 
cvičení je 65 Kč za hodinu. Hlídání dětí 
je třeba předem (do úterý) objednat na 
tel.: 603 141 700 či e-mailu: info@mc-
slunecnice.cz. Cena hlídání je 50 Kč za 
hodinu.
    veselé dopoledne
Každé pondělí od 10:00 do 11:15 setkání 
rodičů s dětmi od 2 do 4 let. Cena 65 Kč.
    mimibick
Každou středu 9:00 - 10:00 cvičení pro děti 
od 7 měsíců do 1 roku a každou středu 
10:00 - 11:00 cvičení pro děti do 6 týdnů 
do 6 měsíců dle MUDr. Kláry Šillerové. Na 
cvičení není třeba se objednat. Cena 65 Kč 
za rodinu.
n STuDio kyTka
Pod Šibencem 844, Beroun, tel.: 602 549 
864, www.studio-kytka.cz
Studio Kytka pořádá letní školky pro děti 
v týdnech od 12., 19., 26. 7. a od 2. 8. a po-
byt s plaváním v termínu od 7. do 14. 8. 
2010.

Bohoslužby
n  Církev adventistů
Tylova 8, Beroun-Závodí, tel. 775 024 950 
sobota od 9:30

    cvičení zumby s Terezou
Každé úterý od 18:00 na Městském školním 
hřišti v Hlinkách s Terezou Lhotákovou, 
tel.: 777 012 285. 
   Cvičení zumby ve Fitness Tyran
Každé pondělí a středu od 20:00 ve Fitness 
Tyran Na Parkáně 23. Objednávky a infor-
mace na www.tyran.cz, tel.: 311 626 300, 
602 221 441. 
   Cvičení zumby v loděnicích
Každé pondělí od 18:30 v tělocvičně ZŠ 
Loděnice, Školní ul. 255. Informace na 
tel.: 605 426 661, e-mail: eli.capkova@sez-
nam.cz



společnost - zdraví 6/2010

www.mesto-beroun.cz 13

n  Církev Bratrská
Bohoslužby se konají v modlitebně CASD, 
Tylova 8, Beroun - Závodí, tel.: 603 303 118, 
e.mail: beroun@cb.cz každou neděli od 
9:30. Pravidelně každý čtvrtek od 16:30 
probíhá schůzka dětí a mládeže v Klubovně 
na Zborovském nábřeží č. 221. 
n  Církev Československá 
Bohoslužby se konají v budově Českobratr-
ské církve evangelické, Husovo nám. 43, ne-
děle od 8:30
n  Českobratrská Církev evangelická
Husovo náměstí 43, Beroun-Centrum, tel.: 
737 864 475, neděle od 9:45 
n  Pravoslavná církevní obec
ul. prof. Veselého 493, Beroun (areál be-
rounské nemocnice), kaple svatých Kosmy 
a Damiána, tel.: 773 477 694 , středa a so-
bota od 10:00. 
n  římsko-katolická farnost Beroun
Seydlovo nám. 24. tel.: 311 621 964. Boho-
služby se konají ve farním kostele sv. Jakuba, 
apoštola v Berouně. Úterní bohoslužba se 
slouží v kostele Zvěstování Páně (Zábran-
ský kostel), pondělí od 8:00, úterý od 19:30, 
středa  od  8:00,  čtvrtek  od  18:00,  pátek  od 
18:00, neděle od 9:00 a 18:00

Lékařská pohotovost
Lékařská služba první pomoci pro dospělé 
sídlí v ulici Prof. Veselého 461 (u parkoviště 
pod nemocnicí). Ordinační hodiny: v pra-
covní dny 17:00 - 22:00, o víkendu a ve 
svátek 8:00 - 22:00. Telefon 311 622 197.

Ordinační hodiny 8:00 - 11:00.
n 5. - 5. 6.  sobota a neděle
MUDr. Marcela Srpová, Hořovice, Füg-
nerova ul. 389, tel.: 311 512 119
n 12. - 13. 6. sobota a neděle
MUDr. Štěpánka Šedivá, Beroun, Wag-
nerovo nám. 1541, tel.: 311 611 241
n 19. - 20. 6. sobota a neděle
MUDr. Zdeňka Šmejkalová, Lochovice, 
Nádražní 308, tel.: 311 537 796
n 26. - 27. 6. sobota a neděle
MUDr. Ladislava Švábová, Hořovice, Pod 
Nádražím 289, tel.: 311 513 375
zubní pohotovost kladno (ul. Sportovců), 
tel.: 312 240 440, všední dny 8:00 - 14:00, 
sobota 8:00 - 14:00, neděle 14:00 - 20:00

Zubní pohotovost

Pro zdrav. postižené
n aSoCiaCe roDiČŮ a PřáTel 
zDravoTně PoSTiŽenÝCh DěTí 
v Čr, o. S. - klub klubíčko Beroun
Sídlo: Bezručova 928, tel.: 322 312 702, 
311 514 370, 606 893 536, e-mail: info@
klubicko.org, www.klubicko.org
Provozní doba: Po - Pá 

Sociální služby pro osoby se zdravot-
ním postižením a rodiny se zdravotně 
postiženým blízkým formou osobní 
asistence, odlehčovací službou, den-
ním a týdenním stacionářem a sociálně 
terapeutickými dílnami. Součástí so-
ciálních služeb jsou terapie, všeobecná 
pohybová stimulace, všeobecné výcho-
vné, vzdělávací a aktivizační činnosti. 
Děti školou povinné mohou navštěvovat 
detašované pracoviště Základní školy 
a Praktické školy Beroun.
n CenTrum Pro zDravoTně 
PoSTiŽenÉ STřeDoČeSkÉho kraJe
Sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bezru-
čova 928, tel.: 603 575 640. Ředitelka CZP 
Beroun: Dagmar Radilová
Provozní doba: Po a St 8:00 - 11:00 a 11:30 - 
17:00, Út a Čt práce v terénu nebo možnost 
objednání na výše uvedeném čísle
n PoraDna Pro uŽivaTele 
SoCiálníCh SluŽeB 
- osobní asistence
Sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bezru-
čova 928, tel.:  603 575 640, SMS na tel.: 
721 440 904. Ředitelka Dagmar Radilová, 
Š. Prokopiusová.
Provozní doba: Po a St 8:00 - 11:00 a 11:30 
- 17:00, Út 8:00 - 11:00 a 11:30 - 16:00, Čt 
a Pá v terénu 
n PŮJČovna komPenzaČníCh Po-
mŮCek - Svaz tělesně postižených, okres-
ní organizace Beroun
Sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bezru-
čova 928, tel.: 736 282 467, 728 478 398
Provozní doba: Po a Čt 13:00 - 17:00, Út, 
St a Pá 8:00 - 12:00
n ProDeJ euroklíČŮ
Svaz tělesně postižených, okresní organi-
zace Beroun zahájila prodej „EUROKLÍČŮ“ 
pro držitele průkazu ZP, ZTP, ZTP/P. 
Provozní doba: Po a Čt 13:00 - 17:00 a Út, 
St a Pá 8:00 - 12:00 
n SonS - SJeDnoCená orGani-
zaCe neviDomÝCh a SlaBozra-
kÝCh Čr, pobočka Beroun
Sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bezru-
čova 928, tel.: 776 669 176
Provozní doba: středa 11:00 - 14:00  
n Svaz neSlyšíCíCh a neDoSlÝ-
ChavÝCh v Čr Pro SluChově 
PoSTiŽenÉ v Berouně
Sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bezru-
čova 928, tel.: 603 575 640
Provozní doba: pondělí až pátek 9:00 - 
11:30 a 12:30 - 15:00
n ProSaz
Sídlo: Kodymova 2526, 158 00 Praha 5, 
kontaktní osoba: Mária Lazarčíková, tel.: 
777 701 867, e-mail: poradna@prosaz.cz, 
www.prosaz.cz
Osobní asistence, domácí péče a chráněné 
dílny (pro klienty z Prahy a blízkého okolí), 
krizová linka propojená s odborným so-

ciálním poradenstvím (pro klienty z celé 
ČR). Nabídka pomoci i pro osoby a jejich 
rodiny, kterým se např. vinou nehody 
změní celý život, pro seniory, pro maminky 
s postiženými dětmi.

Vítání občánků
Místostarosta Tomáš Havel přivítal ve 
středu 12. května v obřadní síni berounské 
radnice 24 nových občánků města. Všem 
dětem přejeme, aby se jim v Berouně 
dobře žilo, a rodičům pak samé radostné 
chvilky. 
noví oBČánCi: Eva a David Lap-
kovi, Natalia Nováková, Ondřej Kasal, 
Julie Venclová, Tobiáš Král, Barbora 
Paloušová, Jana Rusová, Darina Von-
drusová, Veronika Moučková, Šimon 
Šantora, Karolína Douchová, Tomáš 
Dufek, Lukáš Herout, Kateřina Kutna-
rová, Jakub Lucák, Marie Martínková, 
Jan Mařata, Lucie Hlobilová, Tereza 
Matěnová, Lukáš Strádal, Jan Sopr, Anna 
Středová a Jan Kofroň.

Jubilea v červnu
   75 let
 Pavla Justová
 Marcela Kašparová
 Jaroslava Lebrová
 Zdeňka Permanová
 Jiří Pfeifer
 Božena Šnajdrová
   80 let
 Václav Aubrecht
 Miluše Auředníková
 Jaroslava Březinová
 Marta Heroldová
 Gabriela Hoffmannová
 Vladimír Houška
 Květoslava Kočová
 Marie Krčilová
 Libuše Kroftová
 Běla Procházková
   85 let
 Jiřina Froňková
 Ladislav Grüner
 Aloisie Jeřábková
 Anna Příhodová
 Anna Tarnajová
   90 let a více
 Božena Semlbauerová - 90 let
 Josefa Skálová - 90 let
 Irena Ulrichová - 90 let
 Marie Motlová - 91 let
 Otakar Plecitý - 92 let
 Emilie Kadlecová - 97 let

Všem  jubilantům  k jejich  význam-
nému  životnímu  výročí  blahopřejeme 
a přejeme  do  dalších  let  hodně  zdraví 
a spokojenosti.



zdravotnictví6/2010

www.mesto-beroun.cz14

Co vše najdete v berounském medicentru
medicentrum Beroun, spol. s r.o. jako privátní ambulantní zdravotnické zařízení slaví v letošním roce 15. výročí své exis-

tence, a proto vedení společnosti tímto způsobem chce velmi poděkovat všem klientům, kteří služby využívají, za jejich důvěru  
a spolupráci.  Své výročí se společnost chystá oslavit dalším rozšířením nabízených služeb pro své klienty. Po loňském otevření 

nové ordinace kardiologa, zubní lékařky 
a generální opravy celého rehabilitačního 
oddělení probíhají od počátku letošního 
roku rekonstrukce ordinací obvodních 
lékařů, oddělení rentgenu, diabetologie 
a plicního oddělení.  

Pro orientaci uvádíme rekapitulaci 
služeb, které berounské medicentrum 
poskytuje. objednávky do jednotlivých 
ambulancí probíhají osobně v recepci 
medicentra nebo na telefonním čísle 
311 746 233 v pracovních dnech od 7:00 
do 15:30. 

 n  ambulance praktických lékařů
MUDr. Aurora Corronsová, MUDr. Ilona Poledníčková, MUDr. 
Klaudia Větrovská, MUDr. Šárka Irová (pracoviště Králův Dvůr)
 n  ambulance dětského lékaře
MUDr. Jiřina Sudíková
 n  alergologická ambulance
MUDr. Hana Laskiová, MUDr. Marina Shchepoteva, 
MUDr. Zuzana Vokatá, MUDr. Radana Zachová
 n  Dermatologická ambulance
MUDr. Ivica Přibylová, MUDr. Guzal Peigerová
 n  Diabetologická ambulance
MUDr. Lea Raclavská
 n  endokrinologická ambulance
MUDr. Ivana Burešová (také ambulance interní), 
MUDr. Jan Jiskra
 n  Gastroenterologická ambulance
MUDr. Petr Mareček
 n  hematologická ambulance
MUDr. Jan Straub
 n  Chirurgická ambulance
MUDr. Martin Hrubý, MUDr. Areg Ter-Gazarian, 
MUDr. Ivan Pípal, MUDr. Jiří Spilka
 n  kardiologická ambulance
MUDr. Vladimír Čech, MUDr. Petr Janský
 n  nefrologická ambulance
doc. MUDr. Věra Knotková, MUDr. Hana Nádvorníková, 
MUDr. Petr Vorel
 n  neurologická ambulance
MUDr. Eva Štolcová, MUDr. Lucie Kinclová, 
MUDr. Hana Kolářová
 n  oční ambulance
MUDr. Eva Franklová, MUDr. Eva Vyplašilová
 n  onkologická ambulance
MUDr. Martin Šmakal

 n  Psychiatrická ambulance
MUDr. Jan Brychta, MUDr. Jindřiška Masnerová
 n  rehabilitační ambulance
MUDr. Romana Bártová
 n  rehabilitační centrum
Mgr. Pavla Straubová
 n  rDG oddělení
MUDr. Ladislav Korec, MUDr. Petra Havlasová
 n  zubní ambulance
MUDr. IIulia Asina
 n  Biochemická laboratoř
RNDr. Petr Bořil

Podrobné informace najdete 
na www.medicentrum.cz

Pro své klienty připravilo berounské medicentrum 
řadu zdravotních a relaxačních cvičení, probíhajících 

v malých skupinách v tělocvičně v budově 
- tel.: 311 746 190 a kurzy předporodní přípravy 

- tel.: 725 542 204.



stalo se... 6/2010

www.mesto-beroun.cz 15

Kulaté výročí ukončení druhé světo-
vé války si Beroun v sobotu 8. května 
připomněl nejprve položením  věnců 
a kytic k pomníku obětí 2. světové války 
u budovy bývalého okresního úřadu. 
Pietního aktu, který byl letos poprvé orá-

mován účastí čestné stráže dvou vojáků 
v uniformách ruské a americké armády, 
se společně se zástupci Československé 
obce legionářské a Českého svazu 
bojovníků za svobodu zúčastnil také mís-
tostarosta Tomáš Havel.  

Poté se zúčastnění přesunuli na be-
rounské Závodí, kde vedle autobusového 
nádraží rozložili své ležení právě vo-
jáci těchto dvou vítězných mocností. 

V podání Klubu vojenských historických 
vozidel ze Zdic zde byla předvedena i řada 
historických vozidel, zbraní i vojenský 
lazaret. Jejich představení návštěvníkům 
doplnil Tomáš Havel připomenutím 
historických souvislostí dělících nás od 
konce největšího válečného konfliktu 
v novodobých dějinách lidstva. 

Beroun si připomněl 65. výročí vítězství 
nad fašismem 

Poklepáním na základní kámen 
začala v pátek 7. května výstavba dlouho 
připravovaného domova důchodců. 
„Město tuto investiční akci připravovalo 
bezmála patnáct let. Jde o třetí vyti-
pované místo. Není to přímo v centru 
města, ale s výhledem na celý Beroun,“ 
uvedl místostarosta Tomáš Havel při 
slavnostním zahájení projektu. 

Projekt včetně pozemků a platného 
stavebního povolení město v loňském 
roce převedlo jako svůj vklad do této akce 
Středočeskému kraji, který nyní stavbu 

oficiálně zahájil a investici ve výši 130 
milionů korun bez DPH bude financo-
vat ze svého rozpočtu. Nový berounský 
domov pro seniory vznikne mezi Tech-
nickými službami Beroun, hřbitovem 
a hasičským záchranným sborem a místo 
by zde mělo najít až 100 seniorů. Zároveň 
vznikne zhruba 50 nových pracovních 
příležitostí pro lidi z blízkého okolí.

Stavba domova důchodců v Berouně, 
kterou realizuje stavební firma Jež, by 
měla být dokončena v srpnu příštího 
roku.

Výstavba domova pro seniory začala 

Hokejista Dominik Hašek společně 
s berounským starostou Jiřím Besse-
rem v úterý 11. května slavnostně 
odhalili základní kámen rehabilitační 
a výcvikové stezky, která již brzy 
vznikne v areálu Nemocnice Be-
roun. Společnost Jessenia a.s., která 
toto zdravotnické zařízení vlastní, 
plánuje totiž rozsáhlou revitalizaci 
nemocničního parku, jejíž součástí 
bude i ojedinělý prostor pro reha-
bilitaci a nácvik všedních pohybových 
činností. Na tomto projektu se podílí 
společně s nemocnicí i Nadační fond 
MUDr. Jiřího Bessera. „V berounské 
nemocnici, tehdy v okresním ústavu 
národního zdraví, jsem se nejen před 
dvaapadesáti lety narodil, ale v roce 
1981 jsem tady také jako lékař začínal, 
proto mě k ní pojí blízký vztah. Chci, 
aby po mém odchodu z místa starosty 
zůstalo po mně něco soukromého, 
hmatatelného, co nebude přímo spo-
jené se starostováním,“ vysvětlil svou 
podporu Jiří Besser. 

     Unikátní projekt doplní komplex 
zdravotní péče ve zdejší nemocnici. 
V parku se po zraněních a operacích 
budou moci zotavovat také sportovci. 
Ne náhodou je členem správní rady 
Nadačního fondu legendární hokejista 
a olympijský vítěz z Nagana Dominik 
Hašek. Rehabilitační prostor v přírodě 
s řadou zajímavých prvků a překážek, 
simulujících v klidném prostředí mno-
hé z toho, s čím se pacienti po návratu 
do běžného  života budou setkávat, 
nikde v České republice ve srovnatel-
ném zdravotnickém zařízení není 
a bude pro to v Česku raritou.

Rehabilitační stezka 
v nemocnici raritou



www.mesto-beroun.cz16

stalo se...6/2010

Berounská parta BlaCK HiLL po-
křtila 22. května v areálu skateparku 
své v pořadí již páté CD nazvané 
Kakadu. Na albu posluchači najdou 
sedm nových pecek. Textově se jedná 
o ucelený komplet s podtitulem „Muž 
21. století“. CD bylo natočeno ve studiu 
RAM v Králově Dvoře a v FatDog studiu 
Carlstone. Zvuk, mix, master a z části 
i produkce se ujal osvědčený Pavel Mar-
cel, známý ze spolupráce s Vilémem 
Čokem, Kurtizány z 25. Avenue či Mi-
chalem Prokopem. Album Kakadu 

bylo nahráno ve stejném složení jako 
předposlední počin Aerobeat, tj.: Don 
Simon Simson - zpěv, Hellpatrol - zpěv, 
kytara, Buraque - kytara, UB - basky-
tara a Lady - bicí.

Nové cédéčko si můžete zakoupit 
v Army shopu v Pivovarské ulici, v Klu-
bu Jeleň, v hospodě Na Černém Vršku 
nebo si ho objednat na stránkách kapely 
www.blackhill.biz. Další informace také 
na www.bandzone.cz/blackhill

V červnu koncertují BlaCK HiLL 
5. 6. ve Lhotce u Lochovic společně 
s Visacím zámkem a 12. 6. ve Strado-
nicích.

BlacK HiLL pokřtili 
nové cédéčko 

V sobotu 24. dubna pořádal klub sportovních 
potápěčů Triton Beroun krajské závody mládeže do 
18 let v ploutvovém plavání a rychlostním potápění 
o putovní pohár Středočeského kraje. Soutěžilo se 
v nově zrekonstruovaném bazénu v Hořovicích, a to 
ve všech věkových kategoriích a v disciplínách 15, 
25 a 50 metrů pod vodou a 25, 50 a 100 metrů na 
hladině. Na závěr závodů byly zařazeny štafety a sta-
tická apnoe - zadržení dechu ve vodě na co nejdelší 
dobu. 

Berounský klub reprezentovalo 22 závodníků. 
Nejenže se jim podařilo dvacetkrát se probojovat na 
zlatou pozici, ale z Hořovic si přivezli i cenu nejvyšší: 
putovní broušený pohár za 1. místo v celkovém 
bodování závodu.

Sportovní potápěči z Tritonu mají putovní pohár Středočeského kraje

„Tak vám přeji, abyste se také dožili 
takového věku jako já,“ žertovala při 
slavnostním přípitku u příležitosti svých 
101. narozenin Růžena Holleová. Nejstarší 
berounské občance přišel popřát místo-
starosta Tomáš Havel a její vitalitě a do-
bré náladě se nestačil divit. Růžena Hol-
leová žije v Berouně od roku 1953 a toto 
město si oblíbila. S potěšením sleduje, jak 
se v posledních letech změnilo do krásy. 
Přes léto ale pobývá se synem a snachou 
v Novém Jáchymově, kde to má také vel-
mi ráda. 

„Není to tak dávno, co jsem ještě pra-
covala na zahradě,“ vzpomíná s úsměvem 
žena, která ze všeho nejraději čte motlitby 
a často zapomíná brát si při chůzi hůlku. 
A jak nám prozradila její snacha, krátce 

před narozeninami bez hůlky upadla. 
Naštěstí se jí nic vážného nestalo. „Já 
dobře padám. Mám od Panny Marie ta-
kové povídání a věřím, že mě ochraňuje,“ 
říká matka dvou synů a babička tří vnuček 
a vzápětí si od snachy bere mobil, aby od 
jedné z nich přijala gratulaci. 

Chtělo by se říct: „Šťastná to žena!“. 
Ostatně svým spokojeným úsměvem 
a moudrostí v očích babičku Boženy 
Němcové velmi připomíná. A stejně jako 
ona dokáže o svých životních zkušenostech 
zajímavě vyprávět. 

I když se jí nesplnil její sen být lékařkou, 
je ráda, že jí osud zavál právě do Berouna, 
kde našla svůj druhý domov. Za naší redak-
ci jí přejeme, aby se obklopena svojí rodi-
nou těšila ještě dlouho dobrému zdraví.

Nejstarší občanka slavila 101. narozeniny 



fotostrana 6/2010

www.mesto-beroun.cz 17

S fotoaparátem berounskými ulicemi
zatímco při minulé procházce městem jsme si všímali nových a zajímavých obchůdků s potravinami, tentokrát jsme se zaměřili 

na krámky pro radost, potěšení a volný čas, a připravili pro vás druhou část naší obrazové reportáže.

n u Bílé paní plánují letní podvečery pro tvořivé
Krámek a dílna pro tvořivé U Bílé paní v Pivovarské ulici se letos 

přestěhoval do větších prostor, což jeho zákazníci jistě uvítali. Za 
sedm let existence jich už je pěkně dlouhá řada a často se stávalo, 

že krámek praskal ve švech. Vždyť nabízený sortiment nejrůznějších 
materiálů, pomůcek a doplňků pro ruční práce patří mezi nejširší 
v Česku a zájem je opravdu velký. Zboží z krámku putuje i do základ-
ních a mateřských škol, pořádají zde kurzy pro děti i dospělé a také 
pro pedagogy a naučit se můžete i téměř zapomenutým technikám. 
Přihlásit se může každý, koho zajímají rukodělné práce. 

Nové prostory jsou ve stejné ulici nedaleko původního obchůdku, 
ale jsou mnohem větší jak pro obchod, tak i pro dílnu, navíc s klido-
vou zónou uvnitř bloku. Pro unavené nebo čekající zákazníky jsou 
zde pohodlná křesílka, stolečky a houpačka pro děti. Vstup je bez-
barierový. Do budoucna plánují provozovatelé dílny zřídit na dvorku 
loutkové divadlo, se kterým by si děti samy hrály. 

V létě se pak příznivci ruční tvorby mohou těšit na tři tříhodinové 
podvečery na dvorečku, které se budou skládat z hodiny tvoření, 
hodiny cvičení například s balančními čočkami a pružnými tyčemi 
Flexi-bary a na závěr proběhne ochutnávka vín z vinotéky v České 
ulici. Na vínu si pak může každý pochutnat z vlastnoručně ozdobené 
skleničky. Na další akci  na dvorečku je plánována ochutnávka do-
brot z nedaleké Štrúdlárny. 

n Boutique hortenzie je oázou pro ženy
Stěhování má letos za sebou 

také Boutique Hortenzie, který 
našel své nové sídlo v Plzeňské 
ulici, kousek od Zábranského 
kostela. Všechny výrobky, které 
zde najdete, jsou originály. Jako 
jediná prodejna v Berouně 
nabízí obrázky od akademic-
kých malířů i keramiku, kterou 
nenajdete ani na berounských 
hrnčířských trzích. Ženy jistě 
zaujme módní a originální 
oblečení z hedvábí, mušelínu 
či malované a velký výběr 
doplňků jako jsou šátky, šály, 
kožená pouzdra, kabelky, 

šperky ze starostříbra, mosazi a mědi nebo kovářské a řezbářské 
výrobky.

V prodejně vám poradí i s vizáží a kosmetikou. Dozvíte se, jak se 
správně oblékat,  jaký styl  oblečení a líčení je pro vás ten nejvhodnější.  
I mimo pracovní dobu je možně si domluvit konzultaci.

n obchůdek plný krásných věcí pro radost
Trochu stranou od rušného Husova náměstí je malý krámek 

na Seydlově náměstí, který od loňského srpna najdete přímo na-
proti kostelu sv. Jakuba. Obchůdek nabízí stylové bytové doplňky, 
například svícny, vázičky, hrnečky, plechové retro tabule, drobný 
nábytek, něco porcelánu, rámečky na obrázky, lucerny do zahrad, 
umělé  květiny či košíčky. V nabídce jsou i starožitnosti . 

Můžete si zde koupit svého anděla. Každý z nich má svou sym-
boliku. Buď podle ročního období, nebo anděla strážného, volnosti, 

zázraků  atd. V nabídce je i široký sortiment medvídků zn. Bukowski. 
ze Švédska. Jako vzpomínku na starou dobrou Anglii si můžete koupit 
kosmetiku - mýdlo, parfém, tělové mléko. Krámek je plný krásných 
věcí, kterými můžete udělat radost nejen sobě, ale i svým blízkým. 

n Thajské masáže v Berouně vyzkoušel i Jan hřebejk 
Vonné tyčinky a zapálené svíčky  nás přilákaly  ke vstupu do  sa-

lonu thajských masáží.
Nově otevřená provozovna v Havlíčkově ulici nabízí tradiční 

thajskou masáž, která se od evropské zásadně liší a to nejen 
prostředím, ve kterém se provádí. Thajská masáž pracuje nejen 
s tělem fyzickým, ale i s vaší energií. Místo hnětení se používají tla-

kové techniky a díky velkému množství protahovacích manévrů se 
tradiční thajská masáž označuje jako „jóga pro líné“. Salon nabízí 
i masáže olejové, zad i obličeje. 

V současné době  roste obliba tohoto více než 2000 let starého 
umění masáže mezi  lidmi. Jsme rádi, že  se Beroun  rozrostl o další 
místo, kde se můžete nechat hýčkat  masérkou, která je přímo 
z Thajska a má certifikát z prestižní chrámové školy. Thajskou masáž 
v Berouně již přišel vyzkoušet  například režisér Jan Hřebejk, který 
má k našemu městu vřelý  vztah.



z usnesení rady města - informace6/2010

www.mesto-beroun.cz18

z usnesení Rady města 
Beroun

n Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města souhlasit s uzavřením darovací 
smlouvy na bezúplatný převod pozem-
ků p. č. 2258/18 o výměře 2698 m2 a p. č. 
2258/19 o výměře 9 m2  v Plzeňské ulici, na 
nichž je umístěna cyklostezka, se Středo-
českým krajem.
n Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města souhlasit s uzavřením kupní smlou-
vy na p. č. 1946/107 o výměře 35 m2 v uli-
ci Na Hrázi mezi městem coby majitelem 
pozemku a majitelkou sousedního pozem-
ku za cenu uvedenou ve znaleckém posud-
ku.
n Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města souhlasit s bezúplatným převodem 
pozemku p. č. 1261/98 o výměře 445 m2 - 
komunikace u nákupní galerie A-centrum 
na Velkém sídlišti v Berouně a 4 ks lamp 
veřejného osvětlení od fy DOREK Vysoké 
Mýto do vlastnictví města Beroun.
n Rada města souhlasí s uzavřením nájem-
ní smlouvy na p. č. 1278 o výměře 3858 m2 
v ulici Na Máchovně, Beroun-Velké sídliš-
tě mezi městem Beroun a majiteli sousední 
nemovitosti.
n Rada města souhlasí s uzavřením nájem-
ní smlouvy se společností POGESSIA a. s., 
Praha 6 na umístění zařízení pro vysílač 
Fajn radio na střeše městské rozhledny za 
dohodnuté roční nájemné na dobu neurči-
tou s šestiměsíční výpovědní lhůtou.
n Rada města schvaluje dohodu o narovná-
ní vzájemných finančních práv a závazků, 
která bude uzavřena se Správou bytového 
fondu Praha. Dohoda souvisí s darováním 
bytových domů čp. 51 - 58 v městské části 
Beroun-Zdejcina.
n Rada města bere na vědomí informa-
ci o zapsání budovy č. p. 92 na stp. 117 
a pozemků stp. 117 o výměře 180 m2 - 
zastavěná plocha a nádvoří a p. č. 114/3 
o výměře 2370 m2 - zahrada, vše v k. ú. 
Perštejn na list vlastnictví města Berouna.
n Rada města souhlasí s uzavřením Dodat-

ze dne 3. 5. 2010

ku č. 4 ke Smlouvě o nájmu ze dne 13. 11. 
2001 mezi městem Beroun a společností 
ENERGO KD s. r. o.
n Rada města souhlasí se zveřejněním 
záměru města projednávat pronájem části 
pozemku p. č. 577/11 o výměře 200 m2 pod 
dálničním mostem, Beroun-Závodí.
n Rada města souhlasí s převodem člen-
ských práv mezi starým a novým nájemní-
kem v bytovém domě čp. 1530, S. K. Neu-
manna 1530, Beroun-Město a s uzavřením 
nové nájemní smlouvy za podmínek dle 
stanov bytového družstva Poštovka.
n Rada města souhlasí s pronájmem lomu 
Alkazar společnosti NEW WAWE locati-
on, s. r. o., pro účely filmového natáčení 
reklamního spotu za cenu 40 000 Kč, za 
podmínek uvedení  pozemků do původ-
ního stavu a uhrazení případných škod na 
pozemcích včetně příjezdové komunikace 
- cyklostezky formou složení aukce ve výši 
1 000 000 Kč na účet města Berouna před 
zahájením natáčení.
n Rada města po projednání souhlasí 
s navýšením příspěvku pro 2. ZŠ Beroun, 
Preislerova 1335 o částku 150 000 Kč, kte-
rá bude využita pro rozšíření vnitřních 
instalací budované mateřské školy.
n Rada města souhlasí s uzavřením daro-

vací smlouvy mezi městem Beroun a ČR 
- Krajským ředitelstvím policie Středo-
českého kraje o převodu finančního daru 
ve výši 40 000 Kč na pořízení 1 kusu auto-
matického externího defibrilátoru  (AED). 
Bude určen pro Obvodní  oddělení Policie 
ČR Beroun, územní odbor Beroun. Město 
Beroun se tímto zapojí do projektu pod 
názvem „Středočeská šance“, který je sou-
částí celorepublikového projektu „Dejte 
srdci šanci“. 
n Rada města souhlasí s etapizací realiza-
ce vzduchotechniky a výměny plynových 
kotlů v objektu zimního stadionu v Berou-
ně a doporučuje zastupitelstvu města sou-
hlasit s úpravou položek rozpočtu města 
Beroun pro rok  2010, ze kterých bude hra-
zena 1. etapa realizace.
 
Poznámka: 
Zveřejněna  je  upravená  verze  usnesení 
rady města z důvodu dodržení přiměřenos-
ti  rozsahu  zveřejňovaných  osobních  údajů 
podle  zákona  č.  101/200  Sb.,  o ochraně 
osobních  údajů  v platném  znění.  Úplná 
verze je v souladu s § 16, § 17 a § 95 záko-
na č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zříze-
ní) k nahlédnutí v sekretariátu starosty na 
Městském úřadě Beroun, Husovo nám. 68. 

Sociální služby v Berouně se prezentují…
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií.

V uplynulých měsících měli poskyto-
vatelé sociálních služeb a doplňkových 
programů pro občany města Berouna hned 
několik možností prezentace své činnosti. 
Zajištění informovanosti občanů o sociál-
ních službách je jedním z opatření Komu-
nitního plánu sociálních služeb Beroun. 

V Klubu důchodců Beroun se 20. dubna 
uskutečnilo setkání u kulatého stolu, kde 
jeho účastníci projednávali projekt Dětský 
klub Mateřského centra Slunečnice. Ten 
poskytne pravidelné celotýdenní hlídání 
dětí od 2 let s výukovým programem, se 
společnými hrami, tvořením a pobytem 
venku. Dalším bodem setkání byla potřeba 
vzniku nízkoprahového zařízení pro děti, 
které by dětem umožnilo smysluplně trávit 
volný čas.  

Na Jarních hrnčířských a řemeslných 
trzích o druhém květnovém víkendu pak 
bylo možné navštívit přímo před budovou 
radnice stánek s informacemi o sociálních 
službách. Zástupci Mateřského centra 
Slunečnice, Azylového domu pro matky 

s dětmi Berounka a Farní charity Beroun 
zde prodávali své výrobky a jednotliví 
poskytovatelé se prezentovali formou 
letáků či brožur. Příchozí mohli získat 
rady týkající se problematiky zdravotně 
postižených či nemocných, cizinců, ale také 
o problematice bezdomovectví, rodinných 
a vztahových problémech či o aktivitách 
v seniorském věku. Zkrátka nepřišli ani 
ti nejmenší, kromě programové nabídky 
nejrůznějších akcí MC Slunečnice odchá-
zeli s omalovánkami.   

V prostorách chodeb Městského úřadu 
Beroun, sociálního odboru, v budově Pod 
Kaplankou 21 jsou nově umístěny nástěnky 
některých poskytovatelů a neziskových 
organizací s fotografiemi z jejich činnosti, 
kontakty a dalšími informacemi. 

Komplexní přehled poskytovatelů so-
ciálních služeb a doplňkových programů 
je možno nalézt na webových stránkách 
www.mesto-beroun.cz a jedenkrát ročně 
vychází v tištěné podobě jako příloha 
Radničního listu.

Pozvánka
Veřejné zasedání Zastupitelstva města 

Beroun se bude konat v pondělí 21. června 
od 13:00 ve velké zasedací místnosti, Poli-
tických  vězňů  20.  Hlavním  bodem  pro-
gramu bude rozbor hospodaření města za 
rok 2009 a  II. úprava rozpočtu města na 
rok 2010. Úplný program je k dispozici na 
www.mesto-beroun.cz v sekci Úřední deska 
města.



 rozhovor 6/2010

www.mesto-beroun.cz 19

řekl v rozhovoru pro Radniční list ředitel Technických služeb Beroun Jan Dušek

Vandalové nás stojí ročně statisíce korun

Jednou z vašich služeb pro město je 
i provozování městského medvědária. Co 
tato práce obnáší?

V první řadě je to péče o samotné 
medvědy Matěje, Vojtu a Kubu. Musíme pro 
ně zajistit nejen krmení, ale také pravidelná 
veterinární vyšetření či údržbu prostoru, 
v němž žijí. Teď jsme například nově be-
tonovali bazének s vodou. O výběh a ložnice 
se pak stará ošetřovatelka, která zároveň 
připravuje krmení. Kupujeme hlavně ovoce, 
zeleninu, vitamíny a další potraviny, které 
veterinář medvědům s ohledem na jejich 
zdravotní stav a kondici doporučí. Mnoho 
jídla přinesou sami lidé, dostáváme také 
starší pečivo z pekáren. Ale strava musí být 
pestrá a medvědi nemohou jíst jen koláčky, 
med či hroznové víno.

Nestaráme se však jen o medvědárium, 
ale o celý lesopark Městská hora, který patří 
pod naše středisko veřejné zeleně. Ať už je 
to městská rozhledna, sekání trávy, údržba 
stromů či keřů, oprava městského mobiliáře 
nebo starost o dvě dětská hřiště. Zde mu-
síme dbát stejně jako u všech ostatních hřišť 
ve městě o pravidelnou výměnu písku jeden-
krát ročně a provádíme i pravidelné revize 
herních prvků. 

máte na starost také berounská 
parkoviště. Patří do vaší kompetence i od-
tah vozidel?

Máme v pronájmu parkovací plochy. Náš 
pracovník sice obchází parkovací stání a kon-
troluje dodržování parkovacího řádu. Ale 
když zjistí neoprávněné parkování, volá již 
městskou policii, která sama také namátkově 
kontroluje dodržování parkování. Odtahové 
vozidlo využíváme až na základě pokynu 
městské policie. Jde zejména o neoprávněná 
parkování nebo případy, kdy vozidlo tvoří 
překážku silničního provozu. 

Odtahový vůz využíváme také k odstra-
nění starých vraků v ulicích, což je v poslední 
době poměrně častý jev. Vraky skladujeme 
v našem areálu, momentálně jich zde máme 
asi dvacet. Proto jsme po dohodě s městem 
navázali spolupráci se středním odborným 
učilištěm v Hlinkách, které bude stará vozidla 
využívat k výuce odborných předmětů, takže 
budou alespoň trochu užitečná.

a co dopravní značení?
I to je jedna z našich služeb pro město 

a ostatní zákazníky. Jedná se o údržbu svis-
lého i vodorovného dopravního značení 
a samozřejmě i o montáž nového dopravního 
značení na základě pokynů odboru dopravy. 

Vyznačujeme modré zóny i soukromá par-
kovací místa. Hodně lidí si raději připlatí, 
aby parkovací místo mělo zajištěné. V této 
souvislosti se často setkáváme s dotazem, jak 
musí být parkovací místo označené. Důležitá 
je svislá dopravní značka, na níž je uvedena 
registrační značka vozu. Doplňkem je pak 
vodorovné značení. V okamžiku, kdy řidič 

přestane místo využívat, odstraníme do-
pravní značku a uživatel by měl na vlastní 
náklady odstranit také vodorovné dopravní 
značení, případně o to může požádat nás. 
V praxi to ale bohužel tak nefunguje a na řadě 
míst zůstávají na silnici vyznačená parkovací 
stání i poté, co klient již smlouvu na parkovací 
místo neobnoví. 

A když už jsme u té dopravy, naši pra-
covníci se starají rovněž o údržbu světelné 
signalizace. Jednou měsíčně zajišťujeme 
revizní kontrolu semaforů na světelných 
křižovatkách v Berouně a každých šest 
měsíců z preventivních důvodů vyměníme 
všech dvě stě signalizačních žárovek. Jednou 
za rok provádíme celkovou revizní kontrolu. 
Myjeme také jednou týdně přístřešky na au-
tobusových zastávkách.

Preventivní prohlídky se dělají i u ve-
řejného osvětlení, kde vedle údržby máme na 
starosti i instalaci sloupů veřejného osvětlení 
u nové výstavby.  

mohou si u vás občané objednat také 
odvoz starých spotřebičů?

Stačí zavolat do sběrného dvora na tel. 
číslo 733 738 426, napsat e-mail na adresu: 
jana.jiravova@tsberoun.cz nebo nás jinak 
kontaktovat. Stačí uvést jméno, adresu a co 
potřebujete odvést a naši pracovníci přijedou 
v termínu, na kterém se společně dohodnete. 
Platba za tuto službu se odvíjí od počtu ujetých 

kilometrů, řádově se jedná o desítky korun.
nedávno se na trávnaté ploše na husově 

náměstí objevily záhadné kruhy. Jak jste si 
s nimi poradili?

Šlo o parazitní houbu, pro níž je typický 
kruhovitý ráz. Na její odstranění jsme použili 
speciální postřik a doufejme, že se nám 
podařilo parazita nadobro vymýtit.

Jak pracujete s podněty občanů, kteří 
vás upozorňují na nedostatky v čistotě 
a pořádku ve městě?

Nejčastěji jde o upozornění na přerostlou 
trávu, převržené odpadkové koše nebo že ne-
svítí veřejné osvětlení. Všechny tyto podněty 
prověřujeme přímo na místě a pokud jsou 
oprávněné, zajistíme nápravu. Co se týče 
vysoké trávy, zajišťujeme sekání pouze ve 
městě a u městských komunikací. Pokud jde 
o trávu podél krajských silnic, musí situaci 
řešit Středočeská údržba komunikací. 

Samostatnou kapitolou jsou odpadkové 
koše. Kéž by mohly být po celém městě 
v podstatě nezničitelné betonové koše jako 
jsou v centru. Modré odpadkové koše, kterých 
jsou po městě rozmístěny tři stovky, jsou tr-
nem v očích vandalům. Každý týden zničí tři 
koše, které již není možné opravit a musíme 
je nahradit novými. Když uvážíme, že jeden 
stojí přes tisíc korun, stojí nás jenom tato 
položka zbytečných sto padesát tisíc korun 
ročně. Další náklady si pak vyžádá například 
úklid po sprejerech či pátečních a sobotních 
opilcích. Tyto peníze by přitom bylo možné 
využít jinde.

Jak se podepsala letošní mrazivá zima 
na stavu venkovního bazénu na velkém 
sídlišti?

Na zimu jsme do vody v bazénu umístili 
polystyrenové desky a PET lahve, aby vodní 
hladina nevytvořila souvislou vrstvu ledu a při 
tání pak nenastalo pnutí, které by způsobilo 
popraskání dlaždic. Díky tomu jsou škody 
minimální a bude-li příznivé počasí a kladné 
stanovisko hygieny, otevřeme 18. června. 
Návštěvníky letos čekají například nově vy-
malované šatny. Provozní doba i vstupné 
zůstávají stejné jako v loňském roce. 

a jaké jiné novinky ještě chystáte?
Požádali jsme o dotaci z Evropské unie na 

rozšíření svozu biologického odpadu. Rádi by-
chom pořídili svozové auto čistě na biologicky 
rozložitelný odpad a rozmístili hnědé nádoby 
po celém městě, aby každý občan Berouna 
mohl třídit vše, co potřebuje. 

Děkuji za rozhovor
Jitka Soukupová

Technické služby Beroun vnímá většina obyvatel města jako organizaci, která se stará zejména o odvoz odpadu, provozuje ve svém 
areálu  sběrný dvůr, zajišťuje úklid města, sekání trávy či zimní údržbu. Společnost, v níž v patnácti střediscích pracuje 130 lidí, má 
však ve své nabídce činností daleko víc. o těch méně známých jsme si povídali s jejím ředitelem Janem Duškem.



www.mesto-beroun.cz20

n Radniční list, měsíčník Královského města Berouna, č. 6/2010, ročník VIII., vychází 1. 6. 2010.
Vydává Město Beroun, Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun-centrum, IČ: 00233 129. Telefon redakce: 311 654 133, fax: 311 621 991, 
e-mail: tm@muberoun.cz. Redakční rada: Mgr. Jitka Soukupová, Ing. Tomáš Havel, Ing. zdeňka Slivková, Ing. Karel Abrahám. Náklad 
10 400 výtisků. Sazba a tisk: Radek Dolejš - Reklamní studio Dalmat. Registrováno Ministerstvem kultury České republiky pod evidenč-
ním číslem MK ČR e 14192. Distribuce prostřednictvím České pošty zdarma do všech domácností na území města Berouna. uzávěrka 
čísla 6 byla 18. května 2010. Příspěvky do červencového čísla zasílejte nejpozději do 15. června 2010.

B E R O U N S K É

Historický průvod 
s programem
NA HUSOVĚ NÁMĚSTÍ
11. HODINA PŘED POLEDNEM
příjezd panovníka s jeho družinou do města 
(Havlíčkova ulice, Plzeňská brána,…), uvítání 
krále, předání darů, šermířské souboje 
a hudební vystoupení, křest knihy Po stopách 
českých králů pěšky i na kole.

Vladimír Čech
jako Přemysl Otakar II.
Od osmé do dvanácté hodiny 
můžete rovněž navštívit 
v dolní části Husova náměstí 
středověké tržiště.

Zábavné, divadelní a hudební 
odpoledne u hradeb
U KRUHOVÉHO OBJEZDU V HAVLÍČKOVĚ ULICI
12. HODINA POLEDNÍ – skákací hrad, hry, 
soutěže a podobné atrakce pro děti i rodiče
1. HODINA PO POLEDNI – Princezna s dlouhým nosem
divadelní představení pro děti (divadlo Koráb, Brno)
2. HODINA PO POLEDNI – hudební piknik s berounskými 
i přespolními kapelami, zahrají 

Farmáři, Tři v trávě,

my3avi a Tři dny na břiše.

Předpokládaný konec hudební produkce je plánován na 20. hodinu.

Po celou dobu možnost zahnat hlad i žízeň přímo na místě. Slunečníky 
či deštníky, deky či pláštěnky, sandály či gumáky zvolte podle 

aktuálního vývoje počasí. Akce se uskuteční za každého 
počasí, vstup je volný.

sobota 19. června
Vítání krále Přemysla Otakara II.

1005 Berounské hradby do Radni ního listu.indd   1 24.5.2010   12:07:10

pozvánka6/2010


